

PROJEKTY

POWIAT SOKÓLSKI, 15 marca 2024 r.

infosokolka.pl 

INFO

SOKÓŁKA nr 309



SZKOŁY DROGI

SZPITAL

Gmina Sokółka rozwija się
dzięki tym inwestycjom Powiatu

ŚWIĄTYNIE



KULTURA

Powiat nieustannie reaguje, widząc potrzebę działania



KAMILA BIAŁOMYZY
fot. Patrycja Zalewska

– Pieczołowita dbałość o infrastrukturę drogową w naszym powiecie jest bezwzględnie ważna. Nie tylko o całe kilometry nowych nawierzchni, na które nieustannie pozyskujemy olbrzymie środki, ale też o te mniej kosztowne inwestycje, które jesteśmy w stanie wykonać własnym sumptem. Nieustannie, widząc potrzebę naprawy czy usprawnienia obiektów służących mieszkańcom, reagujemy i wdramy odpowiednie działania – informuje Piotr Rećko, Starosta Sokólski.

Z nawierzchni żwirowej lepszej niż dawniej korzystają już kierowcy przemierzający się drogą nr 1305B na trasie Sokolany – Żuki – Plebanowce. Tu wartość wykonanych robót wyniosła 29 520 zł.

Druga tego typu inwestycja została za to zrealizowana na drodze nr 1296B w pobliżu miejscowości Wysokie Laski. W tym przypadku koszt prac, któ-

W ostatnich latach Powiat Sokólski wykonał na terenie gminy Sokółka szereg inwestycji drogowych służących dobru i bezpieczeństwu jej mieszkańców. Wśród nich są między innymi aż cztery znaczące odcinki dróg oraz most bardzo potrzebny do sprawnego przemieszczania się. Ale nie tylko ze względu na te olbrzymie działania Powiat może być z siebie dumny. Bo własnym sumptem sukcesywnie naprawiał też uszkodzone nawierzchnie czy przełomy. Usprawniał również odwodnienie i dbał o pojawienie się wyniesionych przejść dla pieszych w przestrzeni miejskiej. Zobaczcie, jakie zmiany w infrastrukturze zaszły w ostatnim czasie w stolicy naszego Powiatu i innych miejscowościach położonych w gminie

rych celem była naprawa nawierzchni, to 5 785,92 zł.

Poza tym to właśnie staraniem Powiatu na drodze nr 1305B naprawiony został przełom (1 168,50 zł), a przejście dla pieszych przy ulicy Kresowej w Sokółce ze zwykłego zmieniło się w wyniesione, a tym samym o wiele bezpieczniejsze (23 455,12 zł).

– Zainteresowanie nie tylko wielkimi inwestycjami, które są oczywiście bezwzględnie ważne, ale też mniejszymi, jak wykonywanie wyniesionych przejść dla pieszych, dobrze świadczy o Piotrze Rećko

jako o gospodarzu naszego powiatu. To człowiek wyczulony na potrzeby mieszkańców, nieustannie mający na uwadze ich dobro – podkreśla Stanisław Kozłowski, radny Rady Powiatu Sokólskiego.

Powiat poprawił też stan odwodnienia na terenie gminy Sokółka, i to aż w dwóch miejscach. Jednym z nich jest rondo w Starej Rozedrance w ciągu drogi powiatowej nr 1298B (koszt: 2 706 zł). Drugie to natomiast skrzyżowanie drogi powiatowej nr 1268B z drogami gminnymi, gdzie wartość robót



Szanowni Państwo,

praca na rzecz Mieszkańców to nieustanna służba. Jako Powiat Sokólski każdego dnia wkładamy ogrom swoich sił w to, by cała Sokólszczyzna stała się coraz lepszym miejscem do życia. Takim, gdzie się z radością wraca i gdzie chce się mieszkać.

Dziś, po dziewięciu latach, bo od takiego czasu jestem Starostą Sokólskim, z satysfakcją i radością patrzę na to, jak bardzo nasz Powiat, nasze wspólne miejsce na ziemi – a wraz z nim Sokółka, jego stolica – zmieniło się na lepsze dzięki podejmowanym przez nas inwestycjom i pozyskiwanym na nie gigantycznym środkom pochodzącym ze źródeł zewnętrznych.

W tym czasie wyremontowaliśmy szereg strategicznych dróg. Usprawniliśmy i unowocześniliśmy szpitale. Pomogliśmy świątyniom. Zmodernizowaliśmy budynki. Wybudowaliśmy nowoczesny kompleks sportowy i przystąpiliśmy do budowy następnego. Olbrzymie środki przeznaczyliśmy i nadal przeznaczamy na rozwój i edukację uczniów prowadzonych przez nas szkół.

Ale nie zamierzamy spocząć na laurach, te sukcesy nam nie wystarczają. Chcemy jeszcze wielu kolejnych zmian na lepsze. I wprowadzimy je, by nasze miasto było piękne, bezpieczne, atrakcyjne i nowoczesne.

**Starosta Sokólski
Piotr Rećko**

wyniosła 12 tys. zł.

Ale to nie wszystko. Bo Starosta Sokólski poczynił również starania, by zwiększyć bezpieczeństwo mieszkańców zimą, gdy śnieg leżący na drogach i chodnikach utrudnia sprawne przemieszczanie się i wpływa na ryzyko kolizji aut lub poślizgnięcia się.

W tym celu, dzięki wysiłkom Piotra Rećko, a także pozostałych członków Za-

ządu Powiatu Sokólskiego, część placu przy ulicy Torowej w Sokółce została specjalnie przystosowana do tego, by składować tam sól i piasek, które mogą się okazać potrzebne podczas akcji zimowej prowadzonej na obszarze Obwodu Drogowo-Mostowego nr 1. Tu koszt niezbędnych prac wyniósł 14 760 zł.

W sokólskim szpitalu zakończyła się olbrzymia inwestycja

KAMILA BIAŁOMYŻY
fot. Jarosław Stasiulewicz

– Kiedy w grudniu 2014 roku obejmowaliśmy Zarząd Powiatu Sokólskiego, wiedzieliśmy, że musimy wybudować w szpitalu blok operacyjny. Wszystkie miejsca, które dziś otwieramy, reprezentują najwyższy, światowy poziom. Ale idziemy dalej, nadal będziemy modernizować tę placówkę – zapewnił Piotr Rećko, Starosta Sokólski, w czasie uroczystego oddania do użytku nowych pomieszczeń i pracowni.

Jesienią 2023 roku w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Sokółce odbyło się otwarcie aż czterech miejsc, z których będą korzystać potrzebujący tego pacjenci. To: blok operacyjny, oddział anestezjologii i intensywnej terapii, czyli tzw. OIOM, pracownia tomografii komputerowej oraz centralna sterylizatornia.

Projekt, którego rezultaty oglądali goście sokólskiej placówki, a które będą służyć całej społeczności, był podzielony na dwa zadania. Na pierwszym etapie stworzono blok operacyjny. Całe piętro, w którym bę-



Oddano do użytku blok operacyjny, OIOM, pracownię tomografii komputerowej i centralną sterylizatornię

dzie się on mieścił, zostało w ramach założeń nadbudowane nad obecną kuchnią i starą pralnią. Koszt tych prac, a także wyposażenia bloku, wyniósł około 15 mln zł.

Na drugim etapie zrealizowano w szpitalu dwa kolejne założenia. W miejscu starego bloku operacyjnego powstał oddział anestezjologii i intensywnej terapii, a tam, gdzie dotychczas mieściła się pralnia, stwo-

rzono centralną sterylizatornię. Łączny koszt wyniósł tu ponad 10 mln zł.

Oddzielnym zadaniem było natomiast stworzenie

pracowni tomografii komputerowej. Przy współpracy z Powiatem Sokólskim szpital wyremontował stare pomieszczenie w stacji ren-

kreślił, że jego skuteczność w zakresie pozyskiwania środków jest niezwykle wysoka, wręcz rekordowa na skalę województwa podlaskiego.

– Sokółka zawsze słynęła z bardzo dobrych lekarzy. Chciałbym, by nowe miejsca pracy były też impulsem dla młodego pokolenia. By młodzi medycy przychodzili do nas i przejmowali ster oraz ochronę naszego życia i zdrowia – mówił Starosta.

Przy tej wyjątkowej okazji gospodarz naszego Powiatu przekazał bardzo dobrą dla wszystkich mieszkańców wiadomość. Otóż szpital w Sokółce otrzymał na wyposażenie SOR-u kwotę ponad 11 mln zł, a na zakup nowoczesnej, wysoko wyspecjalizowanej aparatury medycznej dodatkowo 2 mln zł.

– Bardzo się cieszę, że szpital w Sokółce się rozwija, bo to placówka, która



tgenowskiej i dostosował je, by badać w nim pacjentów z użyciem tomografu. Ten zaś jest wart aż 1,3 mln zł.

W czasie uroczystości Adam Andruszkiewicz, ówczesny Sekretarz Stanu w Ministerstwie Cyfryzacji, serdecznie podziękował Piotrowi Rećko za nadzorowanie tej placówki i pod-

ma służyć całej społeczności naszego Powiatu. Dzięki tym działaniom znacząco zwiększyła się dostępność usług medycznych koniecznych dla ratowania ludzkiego zdrowia i życia – zauważyła Anna Marta Aniśkiewicz, dyrektor SPZOZ z Sokółce.

Takie inwestycje rozwijają naszą gminę

POWIAT SOKÓLSKI

– Obiecaliśmy mieszkańcom Nomik, że zrobimy dobrą drogę do kościoła w Klimówce. Dotrzyliśmy słowa. Dziś Nomiki wyglądają pięknie. Inwestycje takie jak ta rozwijają Powiat Sokólski – mówił na oficjalnym otwarciu drogi Piotr Rećko, Sta-

Mieszkańcy gminy Sokółka i przemierzający się po jej terenie kierowcy mają powody do zadowolenia. Powiat Sokólski od 2018 roku zrealizował tam bowiem aż pięć olbrzymich inwestycji drogowych. Teraz podróż z Klimówki do Nomik czy od granicy z gminą Sidra do Gliniszca Wielkiego to sama przyjemność

ła uroczyście otwarta i poświęcona. To bardzo ważna inwestycja Powiatu Sokólskiego, której realizacja usprawniła ruch samo-

ców.

– Dla gmin Sokółka i Kuźnica to inwestycja długo wyczekiwana. Gdyby nie Paweł Wnukowski, Radny Sejmiku Wojewódzkiego, i Wiesława Burnos, Członek Zarządu Województwa Podlaskiego, oraz cały Zarząd naszego województwa, nie zrobilibyśmy części sokólskiej tej drogi, ponieważ gmina Sokółka nie chciała dołożyć do niej swojego wkładu. A przecież porozumienie i współpraca dają efekt i budują drogi – poinformował Starosta.

Wartość inwestycji to



Po takiej pięknej, wyremontowanej nawierzchni suną teraz kierowcy przejeżdżający przez Poniatowicze

637 377,95 zł. Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg pokryło połowę

tej kwoty, bo wyniosło powyżej 318 tys. zł. Tyle samo stanowiły środki własne Powiatu



Piotr Rećko – Starosta Sokólski

rosta Sokólski.

Droga powiatowa nr 1266 Nomiki – Czuprynowo – Klimówka w 2022 roku zosta-

chodowy i połączyła komunikacyjnie kilka wsi, a także zwiększyła bezpieczeństwo kierowców i mieszkań-



Odcinek drogi powiatowej nr 1262B prowadzący od granicy gminy Sidra do Gliniszca Wielkiego

Sokólskiego.

– Nie raz słyszałem, jak mieszkańcy okolicznych wsi mówili, że wyremontowana droga Nomiki – Klimówka – Czuprynowo jest dla nich nawet ważniejsza od drogi do Sokółki, gdyż do kościoła dojeżdżają co niedzielę, a do Sokółki sporadycznie – podkreślił Karol Puszko, radny Rady Miejskiej w Sokółce.

Ta nitka okazała się wielkim usprawnieniem komunikacyjnym dla mieszkańców okolicznych miejscowości. A to dopiero jeden z sukcesów Powiatu Sokólskiego w zakresie infrastruktury drogowej. Kolejnym jest przebudowa wynoszącego ponad 2,6 km odcinka drogi powiatowej nr 1262B od granicy administracyjnej gminy Sidra do skrzyżowania znajdującego się w miejscowości Gliniszcz Wielkie. Całkowita wartość tej wielkiej inwestycji to 2 497 000 zł, przy czym dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Celowego wyniosło 1 248 500 zł.

– Liczymy na to, że nowo powstała droga przyciągnie w te okolice kolejnych mieszkańców i że ludzie będą chcieli się tu osiedlać, a młodzież będzie chętnie wracała w rodzinne strony – podkreślił gospodarz naszego Powiatu.

Prawie 5 mln zł pochłonęła natomiast

inwestycja mająca na celu integrację dróg powiatowych nr 1295B i 1304B z drogą krajową nr 19. Przy tej okazji przebudowany został odcinek trasy o długości ponad 5,4 km. Dotacja pozyskana na to działanie z Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019 wyniosła niemal 2,5 mln zł.

Około 14,4 mln zł kosztowała natomiast zrealizowana przez Powiat Sokólski przebudowa wynoszącego 1,7 km odcinka drogi nr 1267B w Poniatowiczach. W tym przypadku dotacja pozyskana z Budżetu Państwa z rezerwy ogólnej wyniosła prawie 480 tys. zł.

Jeszcze jedną olbrzymią, bardzo kosztowną, ale konieczną do umożliwienia mieszkańcom sprawnego przemieszczania się inwestycją była zrealizowana przez Powiat przebudowa mostu przez rzekę Sokółkę w okolicach miejscowości Żuki. Ten łącznik, spajający ze sobą dwa brzegi ciek, znajduje się w ciągu drogi powiatowej nr 1305B. Wraz z nim wyremontowane zostały dojazdy o łącznej długości ponad 0,6 km.

Cała ta bardzo potrzebna inwestycja kosztowała niemal 3,2 mln zł. Dotacja z Budżetu Państwa z rezerwy ogólnej stanowiła



Przebudowany dzięki Powiatowi Sokólskiemu most na Sokółdzie w okolicach miejscowości Żuki

natomiast 1 590 928 zł.

– Całe życie mieszkam w Sokółce. Patrząc na nią nie tylko jako mieszkańiec, ale też jako Przewodniczący Rady Miasta i jestem

pod wrażeniem korzystnych zmian, jakie w ostatnich latach nieustannie zachodzą w naszej gminie dzięki pracy Starosty Sokólskiego. Zrealizowano

już kilka olbrzymich, niesamowicie ważnych inwestycji, a przed nami kolejne – cieszy się Daniel Supronik.



Otwarcie drogi powiatowej nr 1266 prowadzącej z Klimówki do Nomik. Wśród obecnych są między innymi mieszkający na terenie gminy Sokółka: Piotr Rećko – Starosta Sokólski, Krzysztof Krasieński – Przewodniczący Rady Powiatu Sokólskiego, Łukasz Moździerski – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Sokólskiego, Tomasz Tolko – radny Rady Miasta, Karol Puszko – radny Rady Miasta

Odcinek tej drogi poprowadzi prz



KAMILA BIAŁOMYZY
fot. Materiały
archiwalne

– Projektowana inwestycja ma zapewnić spójną sieć komunikacyjną między ulicami Mickiewicza i Witosa oraz Mariańską. Dzięki temu Powiat stworzy mieszkańcom możliwość dogodnego, komfortowego dojazdu do dwóch sokólskich nekropolii i do sanktuarium pw. św. Antoniego – powiedział Piotr Rećko, Starosta Sokólski.

Staraniem Powiatu rozpoczęły się prace, których celem jest stworzenie drogi łączącej trzy ważne sokólskie ulice: Mariań-

ską od wschodu, Witosa od północy i Mickiewicza od zachodu.

Jeden z jej końców ma się łączyć właśnie z ulicą

Mickiewicza. Droga powiatowa będzie się bowiem zaczynać tuż przy „Bakunówce”, a mówiąc ściślej: między tą restau-

racją a przykościelnym parkingiem. W pobliżu, po drugiej stronie ul. Mickiewicza, znajduje się żłobek oraz lodziarnia

„Stara Szkoła”.

Nowa droga powiatowa ma dalej prowadzić w stronę sokólskiego sanktuarium. Będzie przebiegać z tyłu świątyni, a jej jedna odnoga skłębnie łagodnie w prawo, czyli otoczy kościół również z jego wschodniej strony. Wszystko po to, by połączyć się z nowym parkingiem i doprowadzić do niego kierowców chcących zostawić swoje auta w pobliżu naszego sokólskiego miejsca kultu.

Ale wróćmy z tej odnogi do miejsca, w którym główna gałąź drogi przebiega jeszcze za kościołem. Bo właśnie na wysokości świątyni nową nitką skłębimy również w lewo. Ten jej odcinek poprowa-



ez obrzeża sokólskiego cmentarza



Wizualizacja. Tak będzie wyglądała droga powiatowa łącząca ulice: Mariańską, Witosa i Mickiewicza

dzi nas w kierunku cmentarza katolickiego, wzdłuż Szkoły Podstawowej nr 1 i równoległe do ul. Mickiewicza.

To właśnie przy tym trakcie znajdują się przykuwające uwagę przechodniów stare lipy, tworzące okazały szpaler. Sama droga, przebiegająca obok nich, ma mieć 6 m szerokości. Ale z myślą o tych, którzy uwielbiają spacerować w otoczeniu zieleni, tuż obok „powiatówki”, pomiędzy drzewami, powstanie szeroki na dwa metry deptak.

Droga przeznaczona dla ruchu samochodowego poprowadzi aż do muru, za którym znajduje się sokólska nekropolia, a potem skróci w prawo. Ale deptak nie. Bo ten właśnie na wysokości muru odłączy się od drogi powiatowej i powiedzie nas dalej prosto, na cmentarz, po czym rozgałęzi się dopiero na jego terenie. To znaczy, że spacerując tym traktem, wejdziemy na cmentarz, a on sam rozdzieli się już na nim na kilka alejek. Jedna z nich ma się ciągnąć równoległe

do ul. Mickiewicza, druga zaś skróci w prawo i powiedzie wzdłuż muru, po jego wewnętrznej stronie.

Rozgałęziać będzie się także zaplanowana droga powiatowa. Takie skrzyżowanie ma się znaleźć w miejscu, gdzie południowa ściana cmentarza się kończy. Jedna odnoga nowej nitki poprowadzi nas prosto i połączy się z ul. Mariańską. Drugą zaś skrócimy w lewo. Ma ona bieć wzdłuż cmentarza, a jadąc nią, zobaczymy sokólskie miejsce

pochówku z lewej strony. Dotrzemy nią aż do ul. Witosa, z którą cmentarz graniczy od północy.

I właśnie ta odnoga drogi powiatowej, równoległa do ul. Mariańskiej, na niewielkim, bo wynoszącym jedynie 216 metrów odcinku przetnie obrzeża cmentarza, a mówiąc ściślej: jego nowszą część. Ale ruch samochodowy nie będzie tam duży, bo znaczna część zmotoryzowanych wybierze prostą ul. Mariańską jako trasę swojego przejazdu.

Za to z tego odcinka drogi powiatowej, który przecina cmentarz, na pewno skorzystają kierowcy samochodów należących do firm pogrzebowych.

Oprócz samej nitki spinającej trzy duże sokólskie ulice w pobliżu nekropolii wybudowane zostaną aż cztery parkingi. Jeden z nich znajdzie się przy ul. Witosa. Drugi powstanie od południowej strony starego cmentarza. Trzeci niedaleko domu pogrzebowego, od wschodniej strony ko-

ścioła. Czwarty natomiast będzie się mieścić przy ul. Mickiewicza, naprzeciwko hali sportowej. Ma on być połączony pieszą alejką z cmentarzem, a także ze znajdującą się za nim drogą powiatową.

I właśnie z myślą o stworzeniu tej alejki Powiat Sokółski zwrócił się do gminy Sokółka z prośbą o przekazanie mu nieodpłatnie dwóch działek znajdujących się na ul. Szalkowskiego, między ul. Mickiewicza a nekropolią, tuż obok miejsca, gdzie powstanie parking. Radni dyskutowali o sprawie na LXXII Sesji Rady Miejskiej i większością głosów opowiedzieli się za tym, by Powiat działki otrzymał.

„Za” głosowali: Daniel Supronik – przewodniczący Rady Miejskiej w Sokółce, Tomasz Tolko, Jadwiga Bieniusiewicz, Karol Puszek, Helena Czaplejewicz, Piotr Karol Bujwicki, Jarosław Panasiuk, Krzysztof Szczebiot, Jarosław Sawoń, Robert Rybiński i Maria Julita Budrowska.



Remont dachu świątyni dobiegł końca



POWIAT SOKÓLSKI

– Nie wyobrażam sobie, byśmy jako Powiat nie wsparli jednej z naszych podsokólskich parafii, gdy potrzebowała ona środków na remont dachu świątyni. To pod nim modlą się co niedzielę setki wiernych: całe rodziny, osoby starsze, dzieci i ich rodzice, a także młodzież. Kościół

w Starej Rozedrance jest jednym z przepięknych zabytków architektury sakralnej regionu i świadectwem wiary naszej i minionych pokoleń – powiedział Piotr Rećko, Starosta Sokólski.

W świątyni pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w tej miejscowości właśnie zakończył się remont dachu. Nie byłoby to możliwe, gdyby nie Powiat Sokólski, który pozyskał aż 300 tysięcy złotych dofinansowania na ten cel.

Prace obejmowały montaż rusztowań, rozebranie pokrycia i deskowania, demontaż obróbek blacharskich, deskowanie dachu, wykonanie pokrycia z blachy na rąbek oraz montaż rynien. Użycie solidnych materiałów gwarantuje, że nowy dach będzie chronił świątynię przez kolejnych 50 lat.

Wiemy już też, że w kościele planowane są dalsze remonty. Mają one objąć renowację elewacji i pokrycia

wieży, a w następnym roku także elewacji całej bryły budowli.

– Uważam, że dobra, mądra i zgodna współpraca powinna być podstawą wszystkich naszych działań. Jako Powiat Sokólski od lat jesteśmy czujni na potrzeby parafii i zapraszamy proboszczów do rozmowy z nami o wspólnotach, które objęły swoją opieką duszpasterską. Dzięki takiej otwartej postawie i niejednokrotnie

olbrzymim środkom, które z sukcesem pozyskaliśmy lub bezpośrednio przekazaliśmy na rzecz remontów świątyń, częściowej renowacji doczekało się wiele kościołów z Powiatu Sokólskiego. W ostatnim czasie wspomogliśmy chociażby świątynię w Różanymstoku, w Zalesiu, a także nasze piękne sokólskie sanktuarium, gdzie niedawno wyremontowano ołtarz – zauważył Starosta.



Uroczyste obchody jubileuszu stulecia istnienia parafii w Starej Rozedrance w 2022 roku

Początki parafii w Rozedrance Starej sięgają roku 1919, gdy wierni uzyskali od bp. Jerzego Matulewicza pozwolenie na wybudowanie tam drewnianej kaplicy. Świątynię pw. Najświętszego Serca Jezusowego poświęcił dziekan sokólski, ks. Adam Białłozor. Dzięki jego poparciu i staraniom wiernych bp Matulewicz w 1922 roku utworzył w Rozedrance parafię. Dwa lata temu uroczystość obchodziła ona zatem stulecie istnienia.

Mieszkańcy zabiegali o budowę kościoła murowanego. W roku 1927 gotowy był już projekt, wykonany przez inż. Piotrowskiego. Budowę rozpoczęto w 1931 roku, lecz w roku następnym prace przerwano. Wznowił je dopiero w 1936 r. ks. Stanisław Byliński, ale budowa wobec problemów natury techniczno-konstrukcyjnej została w 1938 roku ponownie wstrzymana. Dopiero po przeprojektowaniu wieży, sklepienia i dachu przez inż. arch. Pieńczykowskiego prace nad świątynią wznowił w 1938 roku ks. Ignacy Troska. 26 listopada 1939 roku kościół w stanie surowym został poświęcony, ale prace wykończeniowe trwały przez następne lata.

Przed tym ołtarzem wzrastajmy w wierze

SYLWIA MATUK
fot. Damian Szarkowski

Niedawno zakończyły się prace konserwatorskie i restauratorskie przy remoncie prezbiterium w kościele. Na ten cel Rada Powiatu Sokólskiego przyznała parafii dotację w wysokości 900 000 zł z budżetu Powiatu, z dofinansowaniem z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

– Jestem wdzięczny całemu zespołowi, który pracował przy pozyskaniu środków na ten cel, bo to było najważniejsze. Jesteśmy szczęśliwi, bo dzięki współpracy z konserwatorem zabytków, wykonawcami, z księdzem proboszczem Jarosławem Ciuchną mamy to piękne prezbiterium, które będzie służyło przez wieki – nie krył radości Piotr Rećko, Starosta Sokólski.

Wyjaśnił też, że to właśnie sokólski kościół jest najważniejszym zabytkiem w powiecie sokólskim i to nie tylko w jego ocenie jako parafianina, ale i całej społeczności. Dlatego też jest dumny, że mógł dołożyć do jego renowacji choć małą część.

Przedstawiciele rady parafialnej, zwracając się do arcybiskupa, podziękowali za jego obecność.

Słowa wdzięczności skierował również ksiądz Jarosław Ciuchna, proboszcz sokólskiej parafii.

– Dwie daty w historii naszej parafii wyznaczają takie bardzo ważne momenty z jej życia. 1850 rok, kiedy ta świątynia została konsekrowana, przeznaczona do kultu, i dziś, 6 stycznia 2024 r., kiedy poświęcony został ołtarz. Zatem z wdzięcznością staję przed arcybiskupem Józefem Guzdkiem, który również zapisał się tym dzisiejszym wydarzeniem w przepięknej historii naszej parafii, i chyłczoła, dziękując za modli-



W Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Antoniego Padewskiego w Sokółce odbyła się piękna uroczystość, w której tłumnie uczestniczyli parafianie. A związana była z poświęceniem wyremontowanej przestrzeni przeznaczonej dla duchowieństwa

twę i obecność – mówił proboszcz.

Podziękował również wszystkim obecnym kapłanom oraz księdzu Stanisławowi Gniedziejko, który przez wiele lat dbał o kościół. Słowa podziękowania skierował do Piotra Rećko, Starosty Sokólskiego, i wszystkich tych, którzy przyczynili się do tej uroczystości.

W mszy uczestniczyła także Małgorzata Dajnowicz, ów-

czesny podlaski konserwator zabytków, gratulując pięknej uroczystości i tak olbrzymiego dzieła.

– Księdzu proboszczowi i całej społeczności powiatu sokólskiego należą się podziękowania, ale największe kieruję do Piotra Rećko, Starosty Sokólskiego, który uczestniczył nie tylko w przygotowaniu tego projektu, ale i w całej procedurze związanej z tą inwestycją. To

ogromna radość dla dziedzictwa Sokólszczyzny i całej ziemi podlaskiej – podkreśliła.

Aby nadać ostateczny wygląd prezbiterium, które mogą podziwiać nie tylko miejscowi, ale i odwiedzający Sanktuarium Najświętszego Sakramentu w Sokółce, wykonano następujące prace: wymieniono podbudowę prezbiterium wraz z płytami kamiennymi, poddano konserwacji istniejące zabytkowe

balustrady w obrębie prezbiterium wraz z pochwyta- mi, przed mensą wykonano nową balustradę wraz z pochwyta- mi, wykonano nową mensę ołtarzową i ambonę oraz komplet stali do prezbiterium, uzupełniono posadzkę zabytkowymi płytkami po zlikwidowanych kanałach ciepłowniczych. Wszystkie prace zostały objęte nadzorem archeologicznym.

Przy realizacji projektu pracowało wiele osób, którym należy się podziękowania. Wśród nich znaleźli się: Jerzy Poskrobko, wykonawca z Firmy Usługowo-Handlowej „REM-JUR”, Marcin Kobryń, inspektor nadzoru budowlanego, Jerzy Maciej Bufal, kierownik budowy, Daniel Supronik, dyrektor w Wydziale Finansowym Starostwa Powiatowego w Sokółce, Joanna Eliza Bieszczad, zastępca dyrektora w Wydziale Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Sokółce, Agata Kiczuk, kierownik Referatu Kultury, Sportu i Kultury Fizycznej Starostwa Powiatowego w Sokółce, Małgorzata Markowska, podinspektor w Referacie do spraw Zamówień Publicznych Starostwa Powiatowego w Sokółce.



Te budynki mają już za sobą termomodernizację

Aż pięć budynków w Powiecie Sokólskim przeszło głęboką termomodernizację. Teraz jest w nich o wiele cieplej, choć koszty energii znacznie spadły

POWIAT SOKÓLSKI

– Jako Powiat Sokólski nie chcemy i w żadnym razie nie możemy sobie pozwolić na jakiegokolwiek marnotrawstwo środków. Tym bardziej więc się cieszę, że sprawnie i skutecznie przeprowadziliśmy termomodernizację w aż pięciu budynkach, z których nieustannie korzystają mieszkańcy. Dzięki temu działaniu unikamy niepotrzebnych strat energii, a zatem kosztów, a zaoszczędzone w ten sposób pieniądze będziemy mogli przeznaczyć na inne cele – poinformował Piotr Rećko, Starosta Sokólski.

W aż pięciu obiektach należących do Powiatu Sokólskiego przeprowadzono w ostatnich latach głęboką termomodernizację. Jej celem było przede wszystkim ogra-

niczenie zużycia energii, a zatem wiążących się z nią kosztów.

Piotr Rećko
Starosta Sokólski:

„Jako Powiat Sokólski nie chcemy i w żadnym razie nie możemy sobie pozwolić na jakiegokolwiek marnotrawstwo środków”.

Wśród nich jest wybudowany jeszcze przed wojną, a powiększony pod koniec lat 80. gmach, w którym mieści się obecnie Zespół Szkół w Suchowoli. Drugi to sąsiadujący z nim budynek Starej Bożnicy, służący okolicznym mieszkańcom w swojej zupełnie nowej funkcji, to znaczy jako sala restauracyjna, gdzie podaje się przepyszne (sprawdziliśmy i potwierdzamy!) jedzenie przygotowywane



Budynek przy ul. Sikorskiego 40A po termomodernizacji

przez niepełnosprawnych pracowników Zakładu Aktywności Zawodowej.

Profesjonalnego docieplenia doczekała się też nieruchomość, w której swoją siedzibę znalazł Zespół Szkół w Sokółce. I choć chyba każdy zna jego lokalizację przy ulicy Mickiewicza 11, to mało

kto wie, że ten obiekt istnieje tu od 1959 roku, a w latach 70. przeszedł gruntowny remont.

Znacznie cieplej jest także w drewnianym obiekcie znanym jako Klub Senior+ przy ul. Lelewela 1c, w którym osoby starsze (i nie tylko one) będą mogły się spotykać na warsz-

tatach czy spotkaniach z twórcami. W przyjemnej, wyższej niż dotąd temperaturze.

To nie koniec. Bo wśród objętych projektem nieruchomości znalazł się także usytuowany tuż przy szpitalu blok mieszkalny, pochodzący z lat 70.

– Wszystkie te budyn-



Budynek przy ul. Lelewela 1c w Sokółce przed termomodernizacją i po niej

ki nie miały dostatecznej izolacji termicznej, co skutkowało dużymi stratami ciepła przez przegrody zewnętrzne. Należało zatem zadbać o odpowiednie docieplenie ścian, dachów i stropodachów oraz stropów nad nieogrzewanymi piwnicami i podłogami na gruncie – wyjaśnia Łukasz Moździerski, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Sokólskiego.

W złym stanie technicznym były również elewacje. Konieczna okazała się także wymiana obróbek blacharskich oraz położenie nowego pokrycia dachowego, by zabezpieczyć warstwę izolacji termicznej przed oddziaływaniem czynników atmosferycznych. Ale oprócz tego duże straty energii generowała także stolarka okienna i drzwiowa, nieszczelna, przestarzała i mająca niską jakość termiczną.

Osobną kwestią była niska sprawność instalacji grzewczych. Zużyta i niesprawna instalacja powoduje bowiem, że pomieszczenia w budynkach nie są odpowiednio dogrzewane nawet przy bardzo dużym zużyciu ciepła.

Inwestycja objęła działania termomodernizacyjne, w tym ocieplenie budynków, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej oraz modernizację instalacji c.o. Poza tym wymieniono oświetlenie na LED, zamontowano też instalacje fotowoltaiczne. A rezultatem tych wszystkich działań jest nie tylko racjonalizacja zużycia energii i ograniczenie jej strat. Bo wskutek przeprowadzenia głębokiej termomodernizacji we wszystkich pięciu obiektach spadło też zużycie tzw. energii pierwotnej.

Wnętrze zmieniło się nie do poznania

POWIAT SOKÓLSKI

– Naszym zamiarem było stworzenie na mapie Powiatu Sokólskiego punktu, którego obecność ułatwi mieszkańcom integrację, zwłaszcza tę międzypokoleniową. Takie miejsce powstało przy ul. Lelewela. Wyremontowaliśmy i dociepliliśmy znajdujący się tam drewniany budynek, a poza tym wystaraliśmy się o nowe wyposażenie, by służyło wszystkim chcącym się tam spotkać, na przykład na licznych wydarzeniach kulturalnych – wyjaśnia Piotr Rećko, Starosta Sokólski.

Drewniany budynek mieszczący się w Sokółce przy ul. Lelewela 1c, w którym obecnie funkcjonuje Klub Senior+, doczekał się w ostatnim czasie nie tyl-



Dzięki Powiatowi Sokólskiemu ten budynek zyskał nowe wyposażenie. I już zaprasza miłośników kultury i sztuki do wspólnej integracji

ły się nowe meble biurowe, wyposażenie kuchenne, sprzęt komputerowy, a do tego oprogramowanie

W budynku przy ul. Lelewela 1c pojawiły się nowe meble biurowe, wyposażenie kuchenne, sprzęt komputerowy, a do tego oprogramowanie terapeutyczne. Zagospodarowano również teren wokół obiektu.

ko profesjonalnego docieplenia. Jego wnętrze także przeszło bowiem modernizację. W ramach tego działania w Klubie pojawi-

ły się nowe meble biurowe, wyposażenie kuchenne, sprzęt komputerowy, a do tego oprogramowanie terapeutyczne. Zagospodarowano również teren wokół budynku. W jego otoczeniu powstała na przykład wiata, jest też no-

wiutkie ogrodzenie.

– Zmiany takie jak ta zawsze cieszą, bo służą mieszkańcom. Dobrze świadczy o włodarzu Powiatu Sokólskiego to, że przy ogromnej dbałości o infrastrukturę czy ochronę zdrowia, pamięta także o umożliwianiu im rozwoju kulturalnego – zauważył Krzysztof Kraśński, Przewodniczący Rady Powiatu.

Projekt „Modernizacja budynku administracyj-

no-biurowego na potrzeby infrastruktury społecznej”, bo to właśnie w jego ramach przewidziano te wszystkie ulepszenia, został wdrożony na potrzeby powstania w nim Centrum Aktywności Lokalnej.

Powiat Sokólski pozyskał na ten cel dofinansowanie z Województwa Podlaskiego w wysokości prawie 200 tys. zł. Jego wkład własny wyniósł ponad 76 tys. zł.



Tak prezentuje się teraz wnętrze budynku, w którym mieści się Klub Senior+

W Powiecie pojawi się kolejny nowoczesny obiekt

KAMILA BIAŁOMYZY
fot. Materiały archiwalne

– Jako Powiat Sokólski chcielibyśmy zachęcić młodzież do aktywności fizycznej poprzez uatrakcyjnienie naszej bazy sportowej. Celem jest to, by stworzone przez nas miejsce dawało młodym ludziom jak największe możliwości wykonywania ćwiczeń ogólnorozwojowych oraz trenowania sportów grupowych, a jednocześnie przyciągało do prowadzonych przez nas placówek kolejnych uczniów – wyjaśnia Piotr Rećko, Starosta.

Staraniem Powiatu Sokólskiego przy Liceum Ogólnokształcącym im. M. Kopernika w Sokółce i Zespole Szkół Rolniczych im. mjr Henryka Dobrzańskiego-Hubala w Sokółce powstanie nowoczesny kompleks sportowy. Koszt jego budowy ma wynieść prawie 6 mln zł, z czego ponad 1 mln stanowi dofinansowanie z programu „Inwestycje w oświacie – wsparcie trwających inwestycji realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego prowadzące jednostki systemu oświaty”. Prace mające na celu realizację tego zadania już ruszyły.

Ale ich efektem nie będzie po prostu zwykłe boisko służące podczas lekcji wychowania fizycznego. Ma być ono bowiem profesjonalnie wyposażone. Na jego terenie pojawią się na przykład stałe i mobilne trybuny, ławki, tablice wyników, dojścia, schody zewnętrzne, mury oporowe,



To miejsce już niedługo nie będzie tak wyglądało. Pojawi się tu nowy obiekt sportowy, zachęcający dzieci, młodzież i dorosłych do rekreacji na świeżym powietrzu

Profesjonalne boisko, wyposażone w stałe i mobilne trybuny, oświetlone i zaopatrzone w zaplecze sanitarne, ma służyć nie tylko uczniom, ale też wszystkim mieszkańcom

piłkochwyty czy kosze na śmieci.

Nie do poznania zmieni się także otoczenie obiektu. W pobliżu nowiutkiej murawy powstaną na przykład parkingi i drogi dojazdowe. Remont czeka też zaplecze sanitarne i istniejące utwardzenia.

Inwestycja ma na celu stworzenie bazy sportowej do prowadzenia lekcji wychowania fizycznego na najwyższym poziomie. Będzie służyć uczniom trzech szkół (bo mają z niej korzystać również wychowankowie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Sokółce) oraz członkom Uczniowskich Klubów Sportowych. Umożliwi więc młodzieży trenowanie ulubionych

dyscyplin i prowadzenie zdrowej rywalizacji na profesjonalnym obiekcie. A do tego jego usytuowanie na terenie szkoły pozwoli na korzystne dla uczniów zagospodarowanie przerw i zwiększy możliwości prowadzenia zajęć pozalekcyjnych.

Ale to nie wszystko. Mamy też świetną wiadomość dla tych z Was, którzy czasy szkolne mają już za sobą, a nadal kochają ruch na świeżym powietrzu. Albo dopiero chcieliby się do niego przekonać.

– Popołudniami i weekendy z boiska będą mogli korzystać także okoliczni mieszkańcy. Zapraszamy całe rodziny. To świetna alternatywa dla spędzania wolnego czasu przed komputerem czy telewizorem

– podkreśla Piotr Rećko, Starosta Sokólski.

W celu wydłużenia możliwości korzystania z infrastruktury w godzinach popołudniowych i wieczornych oraz w sezonie jesienno-zimowym, na obiekcie zainstalowane zostanie oświetlenie. A żeby zapobiegać możliwym przejawom wandalizmu oraz zapewnić miłośnikom rekreacji bezpieczeństwo, będzie też monitoring.

– Młodzież trenująca w UKS Boxing Sokółka również korzysta z dotychczasowego boiska. Tym bardziej więc się cieszę, że także nasi zawodnicy zyskają jeszcze większe możliwości treningowe – zauważa Tomasz Potapczyk, radny Rady Powiatu Sokólskiego, nauczyciel

i wieloletni trener.

To nie pierwsza inwestycja tego typu realizowana z ostatnich lat. Powiat Sokólski sukcesywnie modernizuje bowiem wszystkie prowadzone przez siebie szkoły i placówki. Nowoczesne boisko powstało już na przykład przy Zespole Szkół w Dąbrowie Białostockiej oraz Zespole Szkół Zawodowych w Sokółce i SOSW.

– Budowa kompleksu przy ZS i ZSR będzie dopełnieniem bazy sportowo-rekreacyjnej naszych szkół. Już niedługo wszystkie one będą miały znakomite warunki do tego, by prowadzić w nich urozmaicone zajęcia wychowania fizycznego – dodaje Starosta.

Każdy kompleks sportowy to inwestycja w przyszłość

KAMILA BIAŁOMYZY
SYLWIA MATUK
fot. Materiały archiwalne

– Jesteśmy bardzo szczęśliwi, że udało nam się to, o czym każdy marzył od wielu lat. Będą się tu rodzić nowe, młode talenty, mistrzowie sportowi, ponieważ w końcu mają ku temu odpowiednie warunki. Droga młodzieży, nie byłoby tej inwestycji gdyby nie wy, bo to dla was to robimy, pozyskujemy fundusze, usprawniamy, modernizujemy. Wy jesteście przyszłością Powiatu Sokólskiego, w którą warto inwestować – powiedział w czasie uroczystego otwarcia boiska Piotr Rećko, Starosta Sokólski.

Piotr Rećko
Starosta Sokólski:

„Jesteście przyszłością Powiatu Sokólskiego, w którą warto inwestować”.

Staraniem Powiatu w 2021 roku wyremontowana została infrastruktura sportowa znajdująca się przy Zespole Szkół



Zawodowych w Sokółce. Od tamtej pory nowiutki kompleks służy uczniom tej placówki, ale nie tylko im. Może z niego bowiem skorzystać każdy, również w godzinach popołudniowych i wieczornych, co umożliwia zainstalowane specjalnie w tym celu oświetlenie.

Kompleks składa się z wielofunkcyjnego boiska wraz z ogrodzeniem, wyposażeniem i monitoringiem, a także boiska lekkoatletycznego o nawierzchni ze sztucznej trawy, z dwustumetrową bieżnią okrężną i sześćdziesięciometrową bieżnią prostą. Oprócz tego przy ZSZ pojawiła się siłownia zewnętrzna z czterema urządzeniami i tzw. strefa

street workout ze specjalną nawierzchnią, przeznaczona do prowadzenia ćwiczeń gimnastyczno-siłowych. Do tego jest miejsce do skoku w dal i pchnięcia kulą, a nawet specjalna instalacja odwadniająca, by kaprysy pogody nie stały się dla nikogo wymówką do zrezygnowania z treningu. Ale to nie wszystko. Bo w ramach tego samego projektu część budynku ZSZ zaadaptowano na szatnie sportowe z sanitariatami. Wygospodarowano też oczywiście miejsce na magazynek, w którym przechowuje się sprzęt sportowy.

– Jeśli zaszczepimy młodemu pokoleniu zamiłowanie do sportu i sprawimy, że również jako dorośli



ludzie będą pamiętać o aktywności fizycznej, to wpłyniemy na ich zdrowie, a zatem na jakość życia. Bardzo ważne jest to, by uprawiać jakąkolwiek dyscyplinę sportową. Taką, która da nam radość i satysfakcję. Tym bardziej cieszę się zatem, że nowoczesne boisko, które powstało przy Zespole Szkół Zawodowych, jest tak bardzo wielofunkcyjne – podkreślił Tomasz Potapczyk, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu i nauczyciel wychowania fizycznego właśnie w tej placówce.

Całkowity koszt inwestycji to ponad 3,6 mln zł. Prawie 3 mln zł pochodziły z dofinansowania w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej VIII. Infrastruktura dla usług użyteczności publicznej Działania 8.6 Inwestycje na rzecz rozwoju lokalnego. Niecałe 1,5 mln zł to z kolei dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. O kwotę 1,8 mln zł wnioskowano z programu Sportowa Polska. Do tej olbrzymiej inwestycji, z której będą korzystać kolejne pokolenia uczniów ZSZ oraz mieszkańcy Sokółki, Powiat Sokólski dołożył z własnych środków niecałe 70 tys. zł.

– Nasz Powiat ma wyjątkowo dobrego gospodarza, który potrafi pozyskiwać pieniądze na różnorodne działania dla dobra mieszkańców z różnych źródeł i tak umiejętnie je łączyć, że wkład finansowy samego Powiatu okazuje się naprawdę niewielki w stosunku do całości inwestycji – podkreślił Potapczyk.



Aż trudno uwierzyć, że to to samo miejsce. Tak bardzo zmienił się kompleks sportowy przy Zespole Szkół Zawodowych



Kształcimy młodzież na wysokim poziomie

POWIAT SOKÓLSKI

– Jako Powiat Sokółski chcemy zapewnić młodzieży z prowadzonych przez nas placówek tak dobre warunki uczenia się, jak to tylko możliwe. I nie ustajemy w staraniach, by wszystkie te szkoły były wyposażone w profesjonalny sprzęt, dzięki któremu nauka nabiera również wymiaru praktycznego – podkreślił Piotr Rećko, Starosta Sokółski.

W grudniu 2018 roku Powiat Sokółski zawarł z Województwem Podlaskim umowę na dofinansowanie projektu pod nazwą „Rozwój infrastruktury edukacyjno-szkoleniowej w Powiecie Sokółskim”. To właśnie w jego ramach dwie pro-

wadzone przez niego placówki zostały doposażone w sprzęt potrzebny do uczenia się zawodu na wysokim poziomie.

Jedną z nich jest sokółski Zespół Szkół Zawodowych. Jego uczniowie kształcący się na techników mechaników mają już do dyspozycji na przykład różnego typu tokarki i frezarki, a także specjalną szlifierkę do płaszczyzn.

Piotr Rećko
Starosta Sokółski:

„Nie ustajemy w staraniach, by szkoły były wyposażone w profesjonalny sprzęt”.

A ci, którzy wybrali naukę w Zespole Szkół Rolniczych, by w przyszłości zostać technikami hotelarstwa, już mogą

doskonalić kunsztowną sztukę podejmowania gości w coraz lepiej wyposażonej pracowni hotelarskiej. Dzięki Powiatowi mają tam między innymi tapicerowane łóżko z zagłówkiem, biurko i stolik na bagaż, stolik kawowy, komplet pościeli i poszewek, a nawet elementy dekoracji okna i umywalkę z armaturą.

Nowe wyposażenie pojawiło się też w tamtejszej pracowni przygotowania i ekspedycji śniadań. Przyszli hotelarze mają tam do dyspozycji między innymi klasyczny stół restauracyjny i przyścienny, szafy wiszące, a do tego kuchenkę mikrofalową, kuchenkę elektryczną i chłodziarko-zamrażarkę. Za to w pracowni komunikacji w języku obcym znalazł się nowy komputer, tablica suchościeralna i tablica

flipchart, a do tego drukarka, projektor i laptopy.

Zespół Szkół Rolniczych wzbogacił się również o pomocnik kelnerski serwisowy na kółkach, regał barowy czy drobny sprzęt barowy, a także kostkarkę i kruszarkę do lodu. Właśnie z tych akcesoriów (i nie tylko tych, bo ich lista jest naprawdę długa) korzysta już młodzież ucząca się na techników

Wartość projektu:
2 020 664,99 zł

Dofinansowanie:
1 717 565,24 zł

żywienia i usług gastronomicznych.

A przyszli technicy rolnicy zdobywają wiedzę o nowoczesnej agrokulturze, korzystając w czasie lekcji między innymi

z czyszczalni bębnowej, agregatu ścierniskowego, zestawu do siewu bezpośredniego czy profesjonalnej nawigacji rolniczej. Do dyspozycji mają też między innymi komputery stacjonarne, router, monitor interaktywny i kamery interaktywne.

– Kształcimy młodzież na wysokim poziomie. Nasze działania zaowocują bardzo dobrym przygotowaniem tych wspinających, pełnych energii i entuzjazmu ludzi, dopiero wkraczających na swoją ścieżkę kariery, do wykonywania wybranego przez nich zawodu. Poza tym umiejętności nabyte w naszych świetnie wyposażonych placówkach zwiększą konkurencyjność absolwentów szkół z Powiatu Sokółskiego na rynku pracy – zauważył Starosta.

Nowy łącznik w sokółskim „rolniku”

POWIAT SOKÓLSKI

Uczniowie sokółskiego Zespołu Szkół Rolniczych im. mjr. Henryka Dobrzańskiego-Hubala w Sokółce i Zespołu Szkół w Sokółce mogą korzystać

z nowego łącznika prowadzącego do hali sportowej przy ul. Polnej. Na tej inwestycji zyska cała społeczność szkolna.

- Łącznik to cel, który sobie stawialiśmy od dłuższego czasu. Zależało nam na tym, żeby połączyć

dwie szkoły w jeden duży kampus i efektywnie wykorzystać każdy element tego zespołu budynków – powiedział Piotr Rećko, Starosta Sokółski.

Celem budowy łącznika było nie tylko umożliwienie uczniom szybszego

i sprawniejszego przemieszczania się w kompleksie szkolnym, ale też usunięcie barier architektonicznych. Z tego powodu w strefie przejścia między budynkiem szkoły a halą zamontowane zostały platformy automatyczne, umożliwiające osobom

z niepełnosprawnościami samodzielne pokonywanie różnicy wysokości.

Powierzchnia łącznika to prawie 100 m², koszt jego wybudowania to około milion złotych.

Tak PDK rozwija się specjalnie dla Was

POWIAT SOKÓLSKI

Czy wiecie, że sokólski „pedek” będzie zapraszać mieszkańców powiatu sokólskiego na koncerty, wystawy i szereg zajęć dodatkowych do swojej nowoczesnie wyposażonej siedziby?

– Chcemy kultywować historię regionu i dołożymy wszelkich starań, by dzisiejsza młodzież nie zapomniała o ważnych wydarzeniach, które dotyczą historii Polski. Do współpracy zapraszamy wszystkich zainteresowanych mieszkańców powiatu z zamiłowaniem do

historii, z przywiązaniem do tradycji, kultury, chęcią budowania wspólnoty w oparciu o wartości – mówi Zbigniew Dębko, dyrektor placówki.

Rada Powiatu Sokólskiego w 2021 r. uchwalała powołała Powiatowy Dom Kultury w Sokółce. Jego statutowym założeniem jest prowadzenie i organizowanie wielokierunkowej działalności kulturalnej. Zakres działalności PDK obejmuje szereg zadań w zakresie zaspokajania potrzeb i aspiracji kulturalnych społeczności Powiatu Sokólskiego oraz tworzenie i upowszechnianie różnych dziedzin kultury i sztuki. Są to m.in. spotkania autorskie,

warsztaty mydlarskie, serownicze czy też filcowania na mokro.

W ostatnim czasie Powiat Sokólski udzielił tej jednostce, mającej siedzibę przy ul. Mickiewicza 11, wsparcia finansowego w kwocie ponad 150 tys. zł na realizację zadania „Wyposażenie na potrzeby Powiatowego Domu Kultury w Sokółce”. W ramach tej inwestycji sokólski PDK wzbogacił się o instrumenty muzyczne. Ale to nie wszystko. Bo trafił do niego też nowoczesny sprzęt elektroniczny i komputerowy. Na jego wyposażeniu znalazły się także meble do pracowni, maszyny do szycia, witryny wystawowe i stojaki na

gabloty.

To wszystko umożliwiło prowadzenie w Sokółce zajęć artystyczno-muzycznych i malarskich na wysokim poziomie. A do tego poszerzy ofertę edukacyjną i kulturalną PDK.

Dzięki otrzymanemu dofinansowaniu miejsce to stanie się nowoczesne, dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych. PDK stanowi ważny ośrodek kulturalny, w którym poprzez szeroką gamę zajęć i kół zainteresowań kształtowane będą postawy obywatelskie. A to z kolei przyczyni się chociażby do propagowania wśród mieszkańców powiatu wiedzy związanej z odzyskaniem przez Polskę nie-

podległości w wymiarze lokalnym, regionalnym oraz ogólnopolskim.

W siedzibie PDK skończył się także remont pomieszczeń, który był współfinansowany w ramach programu rządowego „Infrastruktura Domów Kultury”. Z oferty PDK mogą skorzystać wszyscy mieszkańcy powiatu sokólskiego. Wchodzi w nią między innymi wystawy i koncerty, ale nie zabraknie również zajęć dla dzieci i młodzieży.

Całość inwestycji wyniosła 341 408,64 zł. PDK na to zadanie pozyskał środki również z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, a przyznana mu z tego źródła kwota to 190 510,00 zł.

Nowiutki mercedes zajechał pod SOSW

POWIAT SOKÓLSKI

I już tam zostanie. Auto będzie wozić jego podopiecznych na wycieczki edukacyjne i wydarzenia kulturalne. Zapewni im też sprawny transport do miejsc, w których skorzystają z dodatkowych form terapii

– Nie tylko w okresie okołoswiątecznym, ale przez cały czas Powiat Sokólski dba o tych, którzy potrzebują z jego strony wsparcia. Nie mogliśmy się odwrócić, widząc, jak bardzo nasza wyjątkowa placówka potrzebuje pojazdu, który bezpiecznie woziliby jej wychowanków, również tych niepełnosprawnych. Dlatego cie-



szę się, że udało nam się sprawić Ośrodkowi właśnie taki prezent. To nasz kolejny sukces i wielki powód do radości – zauważył Piotr Rećko, Starosta Sokólski.

W ostatnich dniach przed Świętami Narodzenia Pańskiego 2023 pod SOSW zajechał ozdobiony czerwoną kokardą, nowiutki samochód marki Mercedes Sprinter Bus Factory. Od teraz będzie

on służyć dzieciom będącym pod opieką placówki. Wszystko dzięki Powiatowi Sokólskiemu, który zakup auta o wartości prawie 270 tys. zł wsparł niemal połową tej kwoty. Pozostałe 135 tys. zł dołożył do tej inwestycji Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Piotr Rećko, jako gospodarz naszego Powiatu, z radością przekazał kluczyki do pojazdu Elżbiecie

Szomko, dyrektor SOSW.

Ten ośmioosobowy, czterodrzwiowy samochód już od teraz będzie dowoził wychowanków Ośrodka między innymi w takie miejsca, gdzie poddają się oni niezbędnej rehabilitacji. Na przykład na alpakoterapię czy chwaloną i przez dzieci, i przez rodziców hipoterapię do stadniny koni w Geniuszach. Tym bardziej, że jest przystosowany również do przewozu osób niepełnosprawnych, a pojemny bagażnik znajdujący się za ostatnim rzędem siedzeń pomieści nie tylko podręczne plecaki, ale też na przykład złożony wózek inwalidzki.

– Cieszę się, że przyczyniamy się do poprawy warunków funkcjonowania i nauki uczniów SOSW. Wierzę, że nowy samo-

chód nie tylko usprawni logistykę placówki, ale też zwiększy dostęp jej podopiecznych do różnych form edukacji i rekreacji – powiedział obecny przy przekazaniu auta Tomasz Tolko, dyrektor Wydziału Organizacyjnego w Starostwie Powiatowym w Sokółce.

Uczniowie SOSW często wymagają bowiem specjalnego wsparcia i transportu z uwagi na różnorodność swoich potrzeb. Nowy samochód zapewni im większą mobilność i, co się z tym wiąże, pozwoli na łatwiejsze dotarcie do miejsc oferujących różne formy terapii, a także na zajęcia rekreacyjne czy kulturalne. A to z kolei oznacza otwarcie im drzwi do pełniejszego, bardziej wszechstronnego rozwoju.

Aż miło popatrzeć, jak SOS

POWIAT SOKÓLSKI
fot. Powiat Sokółski, SOSW

W ostatnich latach Powiat Sokółski pozyskał aż półtora miliona złotych na projekty, których beneficjentem zostało właśnie SOSW. Zobaczcie, czego dotyczyły te działania

SENSOPLASTYKA I ZAJĘCIA KONNE

– Ten projekt uważam za naprawdę bardzo fajny. Został dostosowany do potrzeb i możliwości dzieci w wieku przedszkolnym, bo to właśnie do nich była skierowana jego oferta. Zajęcia były tak atrakcyjne, że dzieci chłonęły je jak gąbeczki – mówi Elżbieta Szomko, dyrektor placówki.

Chodzi o „Nowe formy terapii w przedszkolu drogą do większej samodzielności”. To w ich ramach w Ośrodku realizowane są zajęcia z elementami „Terapii NeuroTaktylnej”, zajęcia z hipoterapii w stadninie koni w Geniuszach, uwielbiana przez dzieci Sensoplastyka z wykorzystaniem produktów spożywczych o różnorod-



nej fakturze, jak ryż czy olej, przy której naprawdę można (i trzeba!) się pobrudzić, oraz zajęcia metodą Ruchu Rozwijającego Weroniki Sherborne.

Poza tym to właśnie dzięki udziałowi placówki w tym projekcie dostosowano pomieszczenia przedszkolne do potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami poprzez zakup i montaż mebli, sprzętu TIK (technologii informacyjno-komunikacyjnych), oprogramowania czy pomocy dydaktycznych.

– Udało nam się też kupić sprzęt do terapii metodą Tomatisa. Służy on głównie dzieciom z zaburzeniami słuchu i różnymi dysfunkcjami. Już teraz widać bardzo dobre efekty korzystania z niego, bo

u dzieci, które odbywały taką terapię, nastąpiła znacząca poprawa – wyjaśnia Elżbieta Szomko.

Poza tym dzięki Piotrowi Rećko, Staroście, placówka dostała w trwałe użytkowanie stadninę koni w Geniuszach. To miejsce, a także możliwości, które stwarza, odgrywają kluczową rolę w trakcie realizacji tego projektu, ponieważ wychowankowie Ośrodka mieli tam mnóstwo zajęć hipoterapeutycznych. I, jak zapewnia Elżbieta Szomko, dzieci je po prostu uwielbiały.

Ale nie była to od razu jazda konna. Najpierw maluchy czesały konia, uczyły się też go czyścić. Dopiero potem mogły na niego wsiąść. A rezultaty takiej pracy?

– U dzieci, które do tej pory w ogóle nie mówiły, wskutek hipoterapii nastąpiła wręcz eksplozja róż-



nych dźwięków. Potwierdzają to i nauczyciele, i rodzice, którzy są bardzo zadowoleni z efektów tych zajęć i chcą, by dzieci je kontynuowały – zapewnia Elżbieta Szomko.

DZIECI UWIELBIAJĄ ZAJĘCIA KOMPUTEROWE

Któż nie lubi zajęć z wykorzystaniem sprzętów multimedialnych, czyli TIK? Dzięki udziałowi SOSW w dwóch projektach szkoła dysponuje jeszcze lepszym zapleczem informatycznym. W ramach tych działań Ośrodek wyremontował i dostosował pomieszczenia, przeszkolił pracowników w zakresie TIK, a na koniec kupił komputery do wyposażenia pracowni. Wzbogacił

się też o laptopa z monitorem do terapii Biofeedback.

To właśnie ta coraz bardziej popularna metoda pracy, przy której dziecko siedzi przed komputerem, mając przyłączone do głowy odpowiednie elektrody. Kiedy uczeń się skupia, przedmiot na ekranie, na który patrzy, taki jak na przykład samochodek, zaczyna się poruszać. A nauczyciel na swoim ekranie ma podgląd wykresów fal mózgowych.

– Dzieciom Biofeedback sprawia olbrzymią frajdę, ale dla nas najważniejsze jest to, że daje świetne rezultaty – podkreśla Elżbieta Szomko.



SOSW nieustannie się rozwija



ROZBUDOWA INFRASTRUKTURY

Również dzięki udziałowi placówki w projektach przy współpracy z Powiatem Sokólskim udało się dostosować Przedszkole Specjalne w Sokółce do szczególnych potrzeb dzieci z różnymi rodzajami niepełnosprawności, a do tego jeszcze bardziej podnieść kompetencje zajmujących się nimi nauczycieli. Kupiono też pomoce dydaktyczne i terapeutyczne.

Z sukcesem rozbudowano także infrastrukturę przedszkolną. Bo celem jednego z dużych projektów była właśnie poprawa jej jakości i dostosowanie jej do potrzeb kilkuletnich dzieci, w tym niepełnosprawnych, poprzez zagospodarowanie terenu przy

Przedszkolu Specjalnym w Sokółce i stworzenie na nim integracyjnego placu zabaw.

W ramach projektu kupiono również urządzenia, które od tamtej pory czekają na maluchy na zewnątrz. To między innymi przeplatanki, zestaw tablic edukacyjnych, piaskownica integracyjna, bębny, huśtawki, tablica dzwonek rurowych, chimesy kontrabasowe, stożek obrotowy, sprężynowce, trampolina, karuzela, a nawet pole do gry w twista. Placówka wzbogaciła się też o dwa wózki dla dzieci niepełnosprawnych.

– Współpraca z Powiatem Sokólskim układa się nam bardzo dobrze. Pomysły, które chcemy realizować, spotykają się z zainteresowaniem i aprobatą. Otrzymujemy cenne wsparcie ze

strony organu prowadzącego. Warto inwestować w SOSW, bo przekłada się to na to, że podopieczni naszego Ośrodka zyskują realne szanse na samodzielne funkcjonowanie, a nawet pracę w społeczeństwie – zapewnia Elżbieta Szomko.



Najważniejsze projekty, które SOSW zrealizowało w ostatnich latach przy współpracy z Powiatem Sokólskim:

- Wsparcie Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Sokółce na rzecz zwiększenia wykorzystania TIK; całkowita wartość projektu: 99 700,00 zł, dofinansowanie projektu z UE: 93 923,00 zł;
- Zwiększenie dostępności do edukacji przedszkolnej poprzez dostosowanie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Sokółce – Przedszkole Specjalne w Sokółce do potrzeb dzieci; całkowita wartość projektu: 94 027,37 zł, dofinansowanie projektu z UE: 89 326,00 zł;
- Zwiększenie dostępności miejsc wychowania przedszkolnego dla dzieci niepełnosprawnych poprzez dostosowania Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Sokółce – Przedszkole Specjalne w Sokółce; całkowita wartość projektu: 98 975,00 zł, dofinansowanie projektu z UE: 94 026,25 zł;
- Rozbudowa infrastruktury przedszkolnej i dostosowanie jej do potrzeb podopiecznych Przedszkola Specjalnego w Sokółce; całkowita wartość projektu: około 400 tys. zł, dofinansowanie projektu z UE: 299 998,07 zł;
- Rozwijamy się, zwiększając wykorzystanie narzędzi TIK; całkowita wartość projektu: 352 939,96 zł, dofinansowanie projektu z UE: 334 089,96 zł;
- Nowe formy terapii w przedszkolu drogą do większej samodzielności; całkowita wartość projektu: 581 706,00 zł, dofinansowanie: 494 450,00 zł.

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Sokółce rozkwitła



WYDZIAŁ PROMOCJI fot. Jarosław Stasiulewicz

– Cieszę się, że nasza sokóleńska placówka, już od prawie pięćdziesięciu lat działająca dla dobra dzieci, tak pięknie się w ostatnich latach rozwija. Jestem pod wrażeniem gigantycznego wysiłku, jaki każdego dnia wkładają jej pracownicy, by zapewnić potrzebującym maluchom optymalną terapię, bezwzględnie ukierunkowaną na sukces. Od początku było dla nas oczywiste, że Poradnia musi przenieść się do nowej siedziby i że jako Powiat Sokółski musimy zadbać o to, by przystosowane pomieszczenia reprezentowały najwyższy poziom – zapewnił Piotr Rećko, Starosta Sokółski. Dzięki zaangażowaniu

Powiatu Sokólskiego istniejąca od 1976 roku Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Sokółce przeniosła się cztery lata temu do nowej siedziby. Teraz objęci jej opieką młodzi pacjenci korzy-



stają z pomocy profesjonalistów przy ul. Osiedle Zielone, w budynku, w którym mieści się również Zespół Szkół Zawodowych.

Ale ta korzystna zmiana lokalizacji nie byłaby możliwa, gdyby nie pro-

jekt „Modernizacja pomieszczeń na potrzeby Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Sokółce”. Jego całkowita wartość wyniosła ponad 800 tys. zł. Powiat pozyskał na te działania olbrzymie

dofinansowanie, wynoszące aż 518 tys. zł, a pozostałe środki zabezpieczył z własnego budżetu.

Właśnie w ramach tego projektu wykonano szereg prac w budynku sokólskiego ZSZ i przystosowano jego pomieszczenia do tego, by pracownicy Poradni diagnozowali w nich dzieci i prowadzili tam z nimi terapię. Ale nie tylko ten cel przyświecał Piotrowi Rećko, który szczególnie zabiegał o realizację tej inwestycji. Bo chodziło przede wszystkim o to, by nowe warunki pozwalały robić to w sposób profesjonalny, z jak największą

korzyścią dla dzieci objętych opieką placówki.

Teraz Poradnia dysponuje nie czterema, jak wcześniej, ale aż ośmioma gabinetami. W trzech z nich odbywa się terapia psychologiczna, w kolejnych trzech pedagogiczna. Dwa zostały zaś przystosowane do prowadzenia w nich zajęć logopedycznych.

– Dzięki temu, że gabinetów jest więcej niż wcześniej, po skończonych zajęciach nie musimy szybko zwalniać pomieszczenia z myślą o tym, że zaraz wejdzie do niego inny pracownik i inne dziecko. Zamiast tego, korzystając z komfortowej sytuacji, często zapraszamy do środka rodziców prowadzonych przez nas maluchów, by porozmawiać z nimi i wymienić się spostrzeżeniami. Ten kontakt jest

naprawdę bardzo ważny, by terapia zakończyła się sukcesem – zapewniają pracownicy Poradni.

Ale to nie wszystko. W części budynku zajmowanej przez placówkę jest też bowiem sekretariat, gabinet dyrektora, pokój nauczycielski, a nawet pomieszczenie socjalne. To ostatnie przeznaczone również dla rodziców, by czekając na swoje pociechy, odpoczęli i wypili herbatę.

Oprócz tego Poradnia dysponuje salą przeznaczoną do zajęć integracji sensorycznej oraz pokojem konferencyjno-szkoleniowym do prowadzenia zajęć grupowych oraz do zebrań z nauczycielami. Wszystkie te pomieszczenia są odpowiednio wyposażone, by jak najlepiej służyły korzystającym z nich dzieciom.



Przyszli żołnierze już mogą ćwiczyć na wirtualnej strzelnicy

opr. WYDZIAŁ PROMOCJI
fot. Jarosław Stasiulewicz

– Wspaniale jest patrzeć na to, jak placówki edukacyjne prowadzone przez Powiat Sokólski z roku na rok zyskują coraz lepsze wyposażenie, a ich oferta staje się jeszcze bardziej atrakcyjna. Dzięki wirtualnej strzelnicy młodzież, nie tylko z klas o profilu mundurowym, będzie ćwiczyć umiejętność posługiwania się bronią w stuprocentowo bezpiecznych warunkach – powiedział Piotr Rećko, Starosta Sokólski.

Wiosną 2023 roku w Zespole Szkół w Sokółce uroczyste przecięto wstęgę. Zresztą nie po raz pierwszy. Tym razem z myślą o młodzieży otwierano wirtualną strzelnicę.



Strzelnica jest kompletnym, multimedialnym, przenośnym, strzeleckim systemem szkolno-treningowym, opracowanym na potrzeby rynku cywilnego na bazie systemów wojskowych. Zaspokajają potrzeby związane z realizacją zajęć strzeleckich i organizacją zawodów strzeleckich. Przeznaczona jest do na-



uki i doskonalenia umiejętności w zakresie:

- bezpiecznego posługiwania się bronią, w tym manualnej jej obsługi;
- celowania z wykorzystaniem różnych rodzajów

strzelnic. Oprócz samej strzelnicy stworzono także zaplecze techniczno-gospodarcze, w którym mieści się magazyn broni. Pomieszczenie strzelnic trybem gospodarczym zostało odremontowane, tj. pomalowane farbą w kolorze ciemny grafit, na oknach zamocowano zaciemniające rolety, na podłodze ułożona została sztuczna trawa. Z wielką dokładnością z płyt gipsowo-kartonowych wykonano ścianę, która stanowi ekran wirtualnej strzelnicy. Ścianę tę pokryto specjalną farbą, aby obraz wyświetlany na ekranie był jak najwyższej jakości.

- ćwiczeń w obserwacji – wykryciu, rozpoznaniu i identyfikacji celów;

- prowadzenia celnego ognia z różnych postaw, na różnych odległościach, w tym do celów ruchomych, ukazujących się, przy zmiennych wa-

runkach oświetleniowych i ograniczonej widoczności;

- wspólnego wykonania zadań strzeleckich o różnych stopniu skomplikowania.

Oprócz samej strzelnicy stworzono także zaplecze techniczno-gospodarcze, w którym mieści się magazyn broni. Pomieszczenie strzelnic trybem gospodarczym zostało odremontowane, tj. pomalowane farbą w kolorze ciemny grafit, na oknach zamocowano zaciemniające rolety, na podłodze ułożona została sztuczna trawa. Z wielką dokładnością z płyt gipsowo-kartonowych wykonano ścianę, która stanowi ekran wirtualnej strzelnicy. Ścianę tę pokryto specjalną farbą, aby obraz wyświetlany na ekranie był jak najwyższej jakości.

– Na to, jak rozwija się ta placówka, patrzę

z dwóch zupełnie innych perspektyw. Jako ojciec uczennicy i jako Dyrektor Wydziału Finansowego w Starostwie Powiatowym. Cieszę się, że liceum zyskuje tak

Wirtualna strzelnica to rodzaj przenośnego, multimedialnego systemu strzeleckiego stworzonego na podstawie doświadczeń Sił Zbrojnych. System ma za zadanie uczyć manualnej obsługi broni, celowania z wykorzystaniem celowników mechanicznych i kolimatorów oraz prowadzenia celnego ognia z różnych postaw i odległości do celów ruchomych, ukazujących się, przy zmiennych warunkach oświetleniowych i ograniczonej widoczności.

wspaniałe zaplecze edukacyjne, ale jednocześnie wiem, jak wiele starań Zarząd Powiatu Sokólskiego z Piotrem Rećko na czele wkłada w to, by tak było – podkreślił Daniel Supronik, Przewodniczący Rady Rodziców w Zespole Szkół.

Ze strzelnicy będą mogli korzystać uczniowie

oddziałów przygotowania wojskowego, klas mundurowych oraz inni uczniowie powyżej 15 roku życia zainteresowani strzelectwem sportowym, a także organizacje pozarządowe prowadzące działalność na rzecz obronności państwa.

– To naprawdę ważne, by umoliwić uczniom klas mundurowych, ale nie tylko im, bezpieczną naukę sprawnego posługiwania się bronią. Tym bardziej, że niejedynym kandydatem po zakończeniu edukacji w sokólskim Zespole Szkół wybierze dalszą ścieżkę kariery w Straży Granicznej czy Policji – zauważył Tomasz Tolko, Dyrektor Wydziału Organizacyjnego w Starostwie Powiatowym i Wiceprzewodniczący Rady Rodziców.

Dotacja celowa pochodząca ze środków Ministerstwa Obrony Narodowej wyniosła 124 000 zł, Zarząd Powiatu Sokólskiego dofinansował zadanie kwotą 31 000 zł. Całkowita wartość inwestycji wyniosła 155 000 zł.

Otwarte strefy aktywności czekają na dbających o zdrowie

POWIAT SOKÓLSKI

– Bardzo zależało nam na tym, by stworzyć w Powiecie Sokólskim łatwo dostępne miejsca, z których każdy będzie mógł skorzystać bezpłatnie, by zadbać o swoje zdrowie oraz dobry nastrój. Cieszę się, że udało nam się pozyskać środki i otworzyć aż trzy takie strefy rekreacyjne – podkreślił Piotr Rećko, Starosta Sokólski.

Dzięki Powiatowi Sokólskiemu w 2020 roku w przestrzeni miejskiej Sokółki pojawiły się aż trzy otwarte strefy aktywności. To składające się ze specjalistycznych maszyn do ćwiczeń siłownie zewnętrzne, dostępne bezpłatnie dla każdego i o każdej porze. W ich skład wchodzi między innymi twister, orbitrek, wioślarz wolnostojący, przyrząd do wyciskania siedząc czy tzw. motyl do ćwiczenia mięśni ramion i klatki piersiowej.

Na terenie gminy Sokół-



Place zabaw, siłownie plenerowe, a nawet specjalne miejsca do gry w szachy. Wszystko to staraniem Starosty pojawiło się w przestrzeni miejskiej Sokółki

ka takie strefy powstały w trzech miejscach: przy ul. Osiedle Zielone 1A, gdzie mieści się Zespół Szkół Zawodowych im. Elizy Orzeszkowej, przy ul. Sikorskiego 40a, to znaczy przy bloku mieszkalnym koło szpitala, a także przy Zespole Szkół Rolniczych im. mjr. Henryka Dobrzańskiego-Hubala.

Ale nie tylko z przyrzędów do ćwiczeń mogą korzystać ci, którzy zapragną oddać się rekreacji na świeżym powietrzu. Bo przy sokólskiej zawodówce oraz obok bloku stojącego tuż przy szpitalu w ramach tej samej inwestycji powstały także nowoczesne place zabaw. A tam na najmłodszych

miłośników spędzania czasu na zewnątrz czekają między innymi huśtawki, kostka gimnastyczna, wielofunkcyjny zestaw zabawowy i zestaw gimnastyczny.

Przy „rolniku” i zawodówce można również skorzystać z edukacyjnych stolików do gry w szachy oraz ukochanych nie tylko

przez chłopców „piłkarzyków”. Natomiast przy ul. Sikorskiego 40a znajdują się szachy i chińczyk.

Otwarte Strefy Aktywności to program rządowy dofinansowany przez Ministra Sportu Turystyki ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach programu Rozwój małej architektury sportowo-rekreacyjnej o charakterze wielopokoleniowym.

Celem programu jest budowa ogólnodostępnych, bezpłatnych stref sportowo-rekreacyjnych, które mają szansę stać się miejscem pierwszej aktywności fizycznej dla dzieci, dorosłych oraz osób starszych i podniosą w sposób znaczący estetykę przestrzeni publicznej oraz poprawią jakość życia mieszkańców danego obszaru.

Całkowita wartość tego zadania to 246 850 zł. Dofinansowanie z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej wyniosło połowę tej kwoty.



Już możecie korzystać z punktu obsługi rowerowej

POWIAT SOKÓLSKI
fot. Jarosław Stasiulewicz

Latem 2023 roku zakończył się projekt pod nazwą „Budowa punktu obsługi rowerowej w Powiecie Sokólskim”. W ramach otrzymanego dofinansowania zostały zakupione gabiony, stojak na rowery, tablica informacyjna, ławka fotowoltaiczna, kosz na śmieci oraz samoobsługowa stacja naprawy rowerów. Zbudowano też punkt czerpania wody, trzy altany oraz trzy komplety ich wyposażenia, w których skład wchodzi stoły i krzesła.

Działania mają na celu poszerzenie oferty turystycznej Powiatu Sokół-



Do dyspozycji miłośników dwóch kółek jest stojak na jednoślady, ławka fotowoltaiczna, a nawet samoobsługowa stacja naprawy rowerów. A zmęczeni po wycieczce odpoczniecie w zacisznej, w pełni wyposażonej altanie

skiego i posłużą zaspokajaniu potrzeb społeczności lokalnej.

Punkt obsługi rowerowej znajduje się przy ul. Os. Zielone 1A w Sokółce.

Projekt pod nazwą „Budowa punktu obsługi rowerowej w Powiecie Sokólskim” został zrealizowany w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” Projekt jest współfinansowany z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020. Inwestycja wyniosła 110 015 zł, a wsparcie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 70 000 zł.



Nasza ziemia jest usłana grobami bohaterów takich jak on

PATRYCJA ZALEWSKA
fot. Marcin Pogorzelski

Inicjatorem i pomysłodawcą całej serii murali jest Piotr Rećko, Starosta Sokółski. Wybrał on nie tylko bohaterów, którzy zostali na nich uwiecznieni, ale także aktywnie uczestniczy w ich projektowaniu, konsultując dobór symboli i patriotycznych haseł. Nie szczędził czasu i energii na monitorowanie postępu prac na kolejnych ścianach placówek, dla których Powiat Sokółski jest organem prowadzącym.

Tym razem oficjalnie przecięto wstęgę przed ścianą Zespołu Szkół w Sokółce, z której na zebranych spogląda Józef Marcinkiewicz, genialny matematyk i wielki patriota pochodzący z Cimoszki koło Janowa w powiecie sokólskim.

– W Sokółce powstał mu-



Uroczyste odsłonięto mural przedstawiający postać Józefa Marcinkiewicza. Jest to kolejne dzieło z cyklu patriotycznych malowideł ściennych, które powstają na budynkach Powiatu Sokólskiego, pod hasłem „Nasza droga do wolności”

ral dedykowany Józefowi Marcinkiewiczowi, genialnemu matematykowi, ale też człowiekowi, który wtedy, kiedy Ojczyzna, ziemia, z której pochodził i ludzie wśród których się wycho-

wał tego wymagali, nie wahał się oddać życie za to wszystko. Pomimo, że mógł w Anglii wieść spokojne, bezpieczne życie naukowca. Mógł znaleźć

tysiące wytłumaczeń dla pozostania na bezpiecznym Zachodzie, w Wielkiej Brytanii czy Stanach Zjednoczonych – mówił Starosta Sokółski.

Podkreślił, że Marcinkiewicz jest wzorem do naśladowania dla uczniów naszego powiatu. Bohater muralu przekazuje im, że warto się uczyć, rozwijać swoje talenty i piąć się po szczeblach kariery naukowej, ale kiedy przyjdzie potrzeba, aby bronić Ojczyzny, trzeba przyjąć jej wezwanie.

Gigantyczne malowidło ścienne jest wynikiem zbiorowej pracy Andrzeja Filipowicza, Patrycji Anastazji Zalewskiej, Jakuba Horosza oraz Anastazji Wołoszyny, uczennicy ZS w Sokółce. Młoda, utalentowana artystka pracowała z takim zaangażowaniem, że warto ją wymienić na równi z pozostałymi twórcami. W pracę miały też swój mały wkład dwie inne uczennice placówki, na której powstało malowidło – Amelia Dykiel i Zuzanna Kiczuk.



Józef Marcinkiewicz urodził się 30 marca 1910 r., według obowiązującego wówczas kalendarza juliańskiego, we wsi Cimoszka, w gminie Janów, powiecie sokólskim.

Rodzice Józefa to Klemens i Aleksandra z domu Chodakiewicz. Rodzina była średniozamożna. Dzięki czteroletniemu pobytowi ojca w Stanach Zjednoczonych mogli kupić dom i powiększyć powierzchnię gospodarstwa. Małżeństwo Marcinkiewiczów doczekało się kilkorga dzieci – synów: Mieczysława, Edwarda, Józefa, Kazimierza, oraz córki Stanisławy, która od 1926 r. była żoną wieloletniego nauczyciela naszego liceum, prof. Kazimiera Lewickiego.

Rodzice Józefa wychowywali dzieci w duchu patriotyzmu, wiary katolickiej i pracowitości. Dużą wagę przykładali do solidnego wykształcenia, co potwierdza fakt, że aż czworo z nich ukończyło wyższe uczelnie. Z powodów zdrowotnych mały Józio początkowo pobierał lekcje w domu, później uczył się w Państwowym Gimnazjum Męskim im. Króla Zygmunta Augusta w Białymstoku. Matematyką zainteresował się pod wpływem ojca kolegi. W 1930 r. zdał egzamin maturalny, a jesienią tego samego roku rozpoczął studia na Wydziale Matematyki i Nauk Przyrodniczych Uniwersytetu Stefana Batorego w Wilnie. Od samego początku wykazywał się wyjątkowym talentem matematycznym i tym samym zwracał na siebie uwagę wykładowców. Studia ukończył w 1933 r. Jego praca magisterska charakteryzowała się oryginalnością i została bardzo wysoko oceniona.

Po ukończeniu studiów odbył roczną służbę wojskową. W 1934 r. rozpoczął pracę naukową na Wydziale Matematyki Stefana Batorego w Wilnie. Użył stopień doktora, a następnie się habilitował.

W trakcie pracy naukowej Józef Marcinkiewicz napisał 55 artykułów, w tym 19 we współpracy z innymi autorami. Dotyczyły one zagadnień z różnych dziedzin matematyki, w tym funkcji rzeczywistych, analizy funkcjonalnej, rachunku prawdopodobieństwa i funkcji zespolonych.

Marcinkiewicz przebywał na stypendiach naukowych we Lwowie, Paryżu i Londynie. Podczas pobytu w Paryżu zaproponowano mu etat profesorski na jednym z uniwersytetów amerykańskich. Tuż przed wybuchem II wojny światowej otrzymał tytuł profesora nadzwyczajnego Uniwersytetu Poznańskiego.

Jesienią 1939 r. miał rozpocząć pracę naukową na tej uczelni. Pomimo rad kolegów, aby pozostać w Wielkiej Brytanii, zdecydował się wrócić do Polski. We wrześniu 1939 r. porucznik Marcinkiewicz był oficerem 205 pułku piechoty rezerwowej wchodzącego w skład 35 jednostki Dywizji Piechoty. Uczestniczył w obronie Lwowa. Po kapitulacji miasta przed wojskami sowieckimi 22 września 1939 r. został więźniem sowieckich obozów jenieckich. Przebywał w obozie w Starobielsku koło Charkowa, następnie prawdopodobnie w Kozielsku. Dokładna data i miejsce jego śmierci są nieznane. Większość historyków uważa, że został zamordowany w Charkowie i pochowany w Piatichatkach. Istnieje również wersja o rozstrzelaniu go wiosną 1940 roku w lesie katyńskim.

Pomimo zaledwie sześciolletniej kariery naukowej działalność Józefa Marcinkiewicza zostawia wyraźny ślad w matematyce. I gdyby nie przedwczesna śmierć, w wieku zaledwie 30 lat, byłby on prawdopodobnie jednym z czołowych matematyków skali światowej.

Rys historyczny o Józefie Marcinkiewicz: Jarosław Hlebiewicz



W tak wyposażonych szkołach wiedza sama wchodzi do głowy

Monitory interaktywne, przenośne komputery, nowoczesne ekrany projekcyjne, a do tego komfortowe fotele obrotowe dla uczniów i nauczycieli. Trzy Zespoły Szkół mają nowy sprzęt komputerowy i wygodne meble. Otrzymały je dzięki udziałowi Powiatu w projekcie

POWIAT SOKÓLSKI

– Jako Powiat Sokółski robimy wszystko, by zapewnić młodzieży takie warunki, w jakich nauka staje się nie obowiązkiem, a przyjemnością – zapewnił Piotr Rećko, Starosta Sokółski.

Zespoły Szkół w Dąbrowie Białostockiej, Suchowoli i Sokółce otrzymały nowoczesny sprzęt komputerowy oraz wysokiej jakości meble. To wszystko dzięki realizowanemu przez Powiat projektowi „Promocja zatrudnienia młodzieży w regionie przygranicznym poprzez podnoszenie kwalifikacji zawodowych”, który trwał od września 2020 r. do końca 2022 r.

Przenośne komputery, sprzęt radiowy, tablice magnetyczne, monitory interaktywne, oprogramowania graficzne, drukarki, projekторы multimedialne, ekrany projekcyjne, tablice

interaktywne, głośniki komputerowe, mikrofony, a nawet aparaty fotograficzne – to sprzęt, z którego uczniowie i nauczyciele z sokólskiego, dąbrowskiego i suchowolskiego Zespołu Szkół mogą już korzystać. Łączna wartość kupionych urządzeń wynosi ponad 131 tys. zł. Dzięki nowoczesnemu wyposażeniu szkół podniesie się jakość nauczania w placówkach. Oznacza to łatwiejsze i szybsze przyswajanie wiedzy przez młodzież oraz lepsze warunki pracy nauczycieli.

**Piotr Rećko,
Starosta Sokółski:**

„Jako Powiat Sokółski robimy wszystko, by zapewnić młodzieży takie warunki, w jakich nauka staje się nie obowiązkiem, a przyjemnością”.

Sprzęt komputerowy wpływa na zwiększe-

nie atrakcyjności oferty edukacyjnej, ale w czasie nauki ważna jest też wygodność. Z tego powodu placówki w Dąbrowie, Sokółce i Suchowoli zostały wyposażone w nowe meble. Uczniowie i nauczyciele mogą już korzystać z foteli obrotowych, krzeseł i stołów konferencyjnych, biurek komputerowych, regałów na pomoce dydaktyczne i regałów nartożnych oraz krzeseł i jednoosobowych stolików. Meble zwiększają komfort pracy młodzieży oraz pedagogów i zapewniają wygodną pozycję w trakcie nauki. Ich koszt to ponad 42 tys. zł.

W świeżo wyposażonych pracowniach odbyło się już sześć profesjonalnych szkoleń dla młodzieży, których wartość wynosi ponad 50 tys. zł. W Zespole Szkół w Sokółce uczniowie dowiedzieli się, jak tworzyć biznesplan. W Dąbrowie podszkolili swój angielski biznesowy, a w Suchowoli poznali tajniki grafiki komputerowej.

– Młodzież jest przyszłością naszego społeczeństwa, naszego regionu. Robimy wszystko, by nauka była dla niej łatwa i przyjemna, a przede wszystkim owocna. Cieszę się, że już nie pierwszy raz staraniem Powiatu Sokólskiego placówki edukacyjne zostały wyposażone – powiedział Łukasz Moździerski, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Sokólskiego.

**Łukasz Moździerski,
Wiceprzewodniczący
Rady Powiatu Sokólskiego:**

„Młodzież jest przyszłością naszego społeczeństwa, naszego regionu. Robimy wszystko, by nauka była dla niej łatwa i przyjemna, a przede wszystkim owocna”.

Projekt pn. „Promocja zatrudnienia młodzieży w regionie przygranicznym poprzez podnoszenie kwalifikacji

zawodowych” jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, w ramach programu Interreg V-A Litwa – Polska. Jego główny cel to promowanie trwałego zatrudnienia oraz wspieranie mobilności pracowników, co przyczyni się do zmniejszenia bezrobocia. Projekt jest realizowany w partnerstwie: Powiatu Sokólskiego, Samorządu Rejonu Solecznickiego i Stowarzyszenia „Aktywna Młodzież” działającego na Litwie. Dotacja przyznana Powiatowi Sokólskiemu to niemal 90 tys. euro, w tym ponad 75 tys. euro stanowi dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.



ISSN 2450-599X

Wydawca:

Powiatowy Dom Kultury w Sokółce
ul. Mickiewicza 11, 16-100 Sokółka
redakcja@infosokolka.pl
www.infosokolka.pl

Powiat Sokółski uczestniczy w różnorodnych projektach, których adresatem jest cała jego społeczność, w tym uczniowie prowadzonych przez niego szkół. I stale pozyskuje kolejne środki na działania.

Zobaczcie, jak wiele ich zrealizował w latach 2018-2023.

„Ławka Niepodległości dla samorządów”

W ramach projektu przy budynku Starostwa Powiatowego w Sokółce powstała multimedialna Ławka Niepodległości

Wysokość dofinansowania otrzymanego przez Powiat Sokółski z Ministerstwa Obrony Narodowej to 29 600 zł.



„Kompetentni i wykwalifikowani”

Głównym celem projektu jest kształtowanie i rozwijanie zdolności uczniów szkół i placówek systemu oświaty prowadzących kształcenie zawodowe, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokółski, poprzez podniesienie ich kompetencji niezbędnych na rynku pracy. Chodzi też o ułatwienie startu w dorosłe życie i o pomoc w wyborze ścieżki kariery zawodowej.

W ramach projektu odbyły się:

- dodatkowe zajęcia z języka angielskiego
- warsztaty z zakresu technologii informacyjno-komunikacyjnych
- dodatkowe zajęcia wyrównawcze z przedmiotów ogólnokształcących i zawodowych

Poza tym sporządzono Indywidualne Plany Edukacyjno-Zawodowe dla uczestników działań.

W ramach projektu w 2018 i 2019 roku przyznano po 104 stypendia naukowe, których łączna kwota wyniosła prawie 250 tysięcy złotych!

„Wspomaganie rozwoju psychoruchowego i emocjonalno-społecznego dzieci i młodzieży z zaburzeniami psychicznymi, zamieszkujących Powiat Sokółski”

Całkowity koszt projektu to

120 000 zł

z czego 90 000 zł stanowiła dotacja Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. 25 000 zł wyniósł wkład własny Powiatu Sokółskiego, a 5000 zł to wkład osobowy (praca wolontariuszy).

Doposażenie szpitala

Dzięki udziałowi Powiatu Sokółskiego jako organu prowadzącego w projekcie "Podniesienie jakości opieki nad matką i dzieckiem na Oddziale Ginekologiczno-Położniczym i Oddziale Noworodkowym w SP ZOZ w Sokółce" kupiono sprzęt medyczny o wartości

15 984 zł.

Dofinansowanie z Województwa Podlaskiego wyniosło 13 586,40 zł przy środkach własnych Zakładu w wysokości 2 397,60 zł.

„Rozwój zawodowy przyszłych hotelarzy i gastronomów z Zespołu Szkół Rolniczych w Sokółce”

Dzięki temu projektowi młodzież z sokólskiego „rolnika” wyjechała na praktyki do Grecji.

Wartość działań to aż **644 265,71 zł!**

Kwota ta została w całości pokryta ze środków Unii Europejskiej.



Fot. Jarosław Stasiulewicz

„Kompetentni w działaniu, konkurencyjni na rynku pracy”

Całkowita wartość projektu wynosi 3 584 952,50 zł, z czego 3 404 629,38 zł pochodzi z dofinansowania z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020.

W jego ramach odbyły się:

- dodatkowe zajęcia z języka angielskiego
- warsztaty z zakresu technologii informacyjno-komunikacyjnych
- dodatkowe zajęcia wyrównawcze z przedmiotów ogólnokształcących i zawodowych
- kursy specjalistyczne

Poza tym przyznano stypendia na odbycie staży i praktyk zawodowych u pracodawców oraz stypendia naukowe.

Dodatkowo m.in. kupiono podręczniki, odzież roboczą dla młodzieży odbywającej staże, materiały szkoleniowe, sprzęt do wyposażenia pracowni.

„Odnawialne źródła energii w budynkach szkolnych Powiatu Sokólskiego”

Głównym celem projektu był montaż paneli fotowoltaicznych na dachach budynku Zespołu Szkół w Sokółce oraz budynku warsztatów Zespołu Szkół Zawodowych o mocy nieprzekraczającej 40 kW każdy.

Całkowita wartość projektu wyniosła 250 689,20 zł,
a dofinansowanie z Województwa Podlaskiego pokryło
188 016,89 zł.

Pilotażowy program wspierania szkół ponadgimnazjalnych prowadzących piony certyfikowanych wojskowych klas mundurowych MON

Celem programu jest wyposażenie uczniów klasy mundurowej objętej programem CWKM w pakiet jednolitego umundurowania.

Powiat stawia na rozwój młodzieży

W ramach projektu „Uczniowie i nauczyciele Powiatu Sokólskiego podstawą konkurencyjnego rozwoju podlaskiej gospodarki” zorganizowane zostały staże i praktyki dla 249 uczniów szkół średnich, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski, a także dla 5 nauczycieli lub instruktorów praktycznej nauki zawodu z tych placówek. Za odbycie u lokalnych przedsiębiorców staże lub praktyki (w wymiarze 150 lub 300 godzin) uczniowie otrzymali wynagrodzenie.

Całkowita wartość projektu wyniosła

999 198,46 zł,

z czego aż **949 238,46 zł** pochodziło z dofinansowania z RPOWP 2014-2020.

„Rozwój usług świadczonych drogą elektroniczną”

Projekt miał na celu poprawę dostępności, jakości i efektywności usług publicznych świadczonych przez Starostwo Powiatowe oraz Zespoły Szkół w Dąbrowie Białostockiej, Sokółce, Suchowoli, Zespół Szkół Rolniczych w Sokółce, Zespół Szkół Zawodowych w Sokółce, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Powiatowy Zarząd Dróg poprzez wdrożenie systemu usług publicznych świadczonych drogą elektroniczną, czego konsekwencją są korzyści dla lokalnej społeczności poprzez znaczne uproszczenie postępowań administracyjnych.

Całkowita wartość projektu to
2 301 243,90 zł,
a dofinansowanie z Unii Europejskiej wyniosło
1 956 057,31 zł.

„Jestem aktywny i kreatywny”

Celem zajęć przeprowadzonych dzięki projektowi było wspomaganie wszechstronnego rozwoju umysłowego i społecznego na miarę indywidualnych możliwości uczniów, wyrównywanie i kompensowanie dysharmonii rozwojowych, a także korygowanie zaburzonych funkcji.

W zajęciach uczestniczyło 28 uczniów Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Sokółce: szkoły podstawowej, szkoły branżowej I stopnia, szkoły przysposabiającej do pracy i przedszkola specjalnego. Obejmowały: terapię ręki, alternatywne metody komunikacji, muzykoterapię, zajęcia teatralne, zajęcia kształtujące aktywność i kreatywność, a nawet spacer z kijkami, czyli nordic walking.

Wartość projektu to około 110 tys. zł.

„Staże zagraniczne szansą na lepsze jutro”

W ramach projektu uczniowie Zespołu Szkół Zawodowych w Sokółce wyjechali na staż do Bolonii.

Łączna wartość projektu to 428 667,18 zł, kwota została w całości pokryta ze środków Unii Europejskiej.

„Europejskie staże szansą na zdobycie doświadczenia”

Dzięki temu projektowi, współfinansowanemu z Europejskiego Funduszu Społecznego, 40 uczniów Zespołu Szkół Zawodowych im. Elizy Orzeszkowej zyskało niepowtarzalną możliwość rozwoju i wyrównania szans edukacyjnych,
a także kształtowania właściwych postaw.

Poza tym młodzież podniosła praktyczne umiejętności zawodowe, przydatne na dynamicznie zmieniającym się rynku pracy.

Dofinansowanie związane z projektem wyniosło

449 531,33 zł

„Kształcenie zawodowe za granicą - ścieżka edukacyjna uczniów ZSR”

Dzięki udziałowi w tym projekcie młodzież z Zespołu Szkół Rolniczych w Sokółce może zwiększyć swoje kompetencje, umiejętności i poszerzyć wiedzę w wybranych przez siebie kierunkach kształcenia. Chodzi też o podniesienie umiejętności posługiwania się językiem angielskim i wzrost kompetencji osobistych.

Koszt realizacji projektu to

243 901,74 zł

„Kalimera Greece”

Kwota dofinansowania tego projektu, pochodząca z Europejskiego Funduszu Społecznego, wyniosła

170 724 zł.

A jego celem było podniesienie kompetencji kulturowych, językowych i społecznych uczniów Zespołu Szkół w Sokółce.

„Piękna Dusza - Wolontariusz”

Projekt był realizowany w ramach Polsko-Litewskiego Funduszu Wymiany Młodzieży. Jego celem jest kształtowanie aktywnych postaw obywatelskich, wpływ na wzrost tolerancji, empatii i altruizmu, a także podkreślenie znaczenia dobrowolnej i świadomej pracy na rzecz innych.

Grupę docelową stanowiło 10 uczniów i 2 opiekunów z Litwy oraz 10 uczniów i 2 opiekunów z Zespołu Szkół w Sokółce.

**Kwota dofinansowania to
24 603,06 zł.**

„We know, we can”

W tym projekcie, którego realizacja kosztowała

99 323,20 zł,

chodziło o zwiększenie kompetencji, umiejętności i wiedzy uczniów, a także o umożliwienie im poznania innej kultury, obyczajów i tradycji. No i oczywiście o nawiązanie nowych kontaktów równieśniczych.

Środki pozyskane przez Powiat Sokólski na działalność edukacyjną w samym 2022 roku:

- 63 120,00 zł na realizację programu Oddziały Przygotowania Wojskowego, którego celem jest wyposażenie 85 uczniów Liceum Ogólnokształcącego im. M. Kopernika w Sokółce i Liceum Ogólnokształcącego w Dąbrowie Białostockiej w jednolite umundurowanie oraz zakup wyposażenia specjalistycznego służącego do realizacji programu szkolenia OPW;
- 116 452,67 zł na realizację Przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki pn. „Poznaj Polskę”. Wsparcie finansowe na przeprowadzenie wycieczek edukacyjnych otrzymały wszystkie szkoły, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski;
- 224 674,65 zł na realizację projektu badawczego pn. „Projekt innowacyjno-wdrożeniowy w zakresie oceny funkcjonalnej” polegającego na badaniu i opracowaniu modelowych rozwiązań na rzecz świadczonego lokalnie międzysektorowego wsparcia dla dzieci, uczniów i rodzin na postawie metodyki oceny funkcjonalnej z wykorzystaniem Międzynarodowej Klasyfikacji Funkcjonowania Niepełnosprawności i Zdrowia – ICF, w latach 2022-2023;
- 28 000,00 zł na realizację programu pn. „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa na lata 2021-2025”, którego celem jest rozwijanie zainteresowań uczniów poprzez promocję i wspieranie czytelnictwa dzieci i młodzieży, w tym zakup nowości wydawniczych;
- 63 000,00 zł na realizację rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020-2024 „Aktywna tablica”;
- 17 652,60 zł na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe. Dotację celową otrzymały: Szkoła Podstawowa Specjalna w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im. J. Korczaka w Sokółce, Szkoła Podstawowa Specjalna Nr 1 w Różanymstoku oraz Szkoła Podstawowa Specjalna Nr 2 w Różanymstoku.

Akredytacja Erasmusa

W 2021 r. Powiat Sokólski otrzymał Akredytację Erasmusa w sektorze kształcenia i szkolenia zawodowego.

Koordinatorem konsorcjum jest Powiat Sokólski, a członkami: Zespół Szkół w Dąbrowie Białostockiej, Zespół Szkół w Suchowoli, Zespół Szkół Zawodowych im. Elizy Orzeszkowej w Sokółce, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Janusza Korczaka w Sokółce, Zespół Szkół Rolniczych im.

mjr. Henryka Dobrzańskiego-Hubala.

Okres obowiązywania Akredytacji:

1.03.2021 – 31.12.2027

Akredytacja Erasmusa to narzędzie umożliwiające sprawniejsze pozyskiwanie środków na edukację dorosłych, kształcenie i szkolenia zawodowe oraz edukację szkolną.

Działanie ma na celu międzynarodową wymianę i współpracę, a także zwiększenie kompetencji zawodo-

wych uczniów i nauczycieli, wyrównanie szans edukacyjnych młodzieży, pogłębianie znajomości języka angielskiego oraz kompetencji komunikacyjnych.

Pozyskanie akredytacji Erasmusa stanowi potwierdzenie, że Powiat Sokólski posiada plan realizacji wysokiej jakości działań w zakresie mobilności i rozwoju.

Wartość projektu to 66 250,00 euro, co stanowi kwotę równoważną 300 000 zł.



Powiat Sokółski chce zrealizować jeszcze wiele inwestycji

Ulica Targowa, Górna, Mickiewicza i Zabrodzie już wkrótce zmienią się nie do poznania. W planach są między innymi ścieżki rowerowe i parkingi. Ale nie tylko te miejsca w gminie Sokółka zyskają nowe, piękniejsze oblicze. Zobaczcie, co Powiat Sokółski planuje zrobić w najbliższym czasie

POWIAT SOKÓLSKI

– Dokonujemy rzeczy, o której marzyliśmy, pracując na rzecz Powiatu przez dwie kadencje. I wiemy, że musimy to zrobić, bo w przeciwnym razie wielu następnym pokoleniom będzie ciężko wykonać to zadanie. Chcemy zrealizować wielkie inwestycje na terenie miasta – powiedział Piotr Rećko, Starosta Sokółski.

Chodzi o:

- budowę drogi powiatowej w Sokółce o przebiegu od ulicy Mickiewicza do ulic Witosa i Mariańskiej; wartość zadania to 10 mln zł;

- rozbudowę i przebudowę drogi powiatowej nr 2384B ul. Górna w Sokółce poprzez wykonanie ciągu pieszo-rowerowego; wartość zadania to 1 623 000 zł;

- rozbudowę ulicy Targowej w Sokółce w ciągu drogi powiatowej nr 1303B; wartość zadania to 14,6 mln zł;

- rozbudowę i przebudowę drogi powiatowej nr 2385B ul. Zabrodzie w Sokółce; wartość zadania to 10 mln zł.

Dla mieszkańców Sokółki oznacza to bardzo wiele zmian na lepsze. Na przykład na ulicy Targowej już wkrótce zobaczymy nowiutki ciąg pieszo-rowerowy. Po obu stronach drogi pojawią się też parkingi. A w kierunku cmentarza należącego do parafii pw. Wniebowzięcia NMP poprowadzi wyasfaltowany zjazd o długości 500 m.

– Wprawdzie to zadanie gminne, bo droga jest gminna, ale przejęliśmy je, ponieważ wiedzieliśmy, że gmina po prostu tego nie wykona. A zdajemy sobie sprawę z tego, jak ważny jest dojazd do cmentarza – zaznaczył gospodarz Powiatu.

W planach jest też remont ulicy Górnej. Starosta podkreślił, że celem tego zadania jest między innymi zapewnienie bezpieczeństwa młodzieży, która tą trasą dociera do szkoły pieszo lub rowerem.

Powiat Sokółski zamierza też zrealizować szereg inwestycji w innych miejscowościach na terenie gminy. Mowa o budowie ciągów pieszo-rowerowych, na które

otrzymał z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg olbrzymie, bo aż 80-procentowe dofinansowanie.

– Kiedy składaliśmy wnioski na nowe ciągi pieszo-rowerowe w Powiecie Sokółskim, to nie wierzyliśmy, że te pieniądze otrzymamy. Wszyscy mówili, że tyle ścieżek to przesada i że to się nie uda, zwłaszcza że 80% dofinansowania to gigantyczna kwota. Ale my wierzyliśmy, że jednak nam się powiedzie. I się udało. Już za moment zaczniemy te nitki realizować – cieszy się z pozyskania ogromnych środków, a tym samym z możliwości rozpoczęcia remontów, Piotr Rećko, Starosta.

Jeden z ciągów przeznaczonych dla pieszych i rowerzystów powstanie wzdłuż drogi prowadzącej z Sokółki do Kraśnian. Ma on przebiegać po starodrożu dawnej drogi wojewódzkiej, obecnie powiatowej, po jej lewej stronie. Ta droga znajduje się w terenie niezabudowanym i nieoświetlonym, a inwestycja ma na celu skierowanie ruchu pieszego na bezpiecz-

ny chodnik, by spacerowicze nie musieli korzystać z jezdni. Zwłaszcza że to trasa często uczęszczana. I przez samochody, i przez pieszych.

Ale to działanie nie odejmie nitce z Kraśnian do Sokółki ani odrobiny uroku. Bo, jak zapewnia gospodarz Powiatu, autorzy projektu dołożą starań, by inwestycja nie pociągnęła za sobą wycinania drzew, które się przy tej drodze znajdują.

Jeszcze jedna ścieżka, którą Powiat wybuduje z myślą o pieszych i rowerzystach, ma się zaczynać w Sokółce, u zbiegu ulic Kryńskiej i Jana Pawła II. I będzie prowadzić do skrzyżowania z drogą gminną w Nowej Kamionce, gdzie z kolei połączy się z już istniejącym ciągiem. A cała inwestycja ma stanowić zamknięcie pierścienia komunikacyjnego, umożliwiającego bezpieczne poruszanie się niechronionych uczestników ruchu.

Zmiany szykują się też w Geniuszach. Tam nowiutki ciąg pieszo-rowerowy ma się znajdować po prawej stronie jezdni i prowadzić od zjazdu

z drogi krajowej aż do końca zabudowań.

– Chodzi o bezpieczeństwo mieszkańców, to jest oczywiście priorytet, ale dzięki tym inwestycjom zwiększy się też atrakcyjność turystyczna naszego Powiatu. Również dlatego chcemy stworzyć sieć dróg rowerowych – zapewnia Starosta.

Nowa nitka przeznaczona dla pieszych i rowerów powstanie też w samej Sokółce. Ma się ciągnąć ulicą Kresową, od ul. Lotników Lewoniewskich, po obu stronach jezdni, i prowadzić aż do Szyszek.

– Na tę ścieżkę dostaliśmy aż 9 mln zł – cieszy się Starosta.

Tu pozostała kwota, czyli tę, której nie objęło 80-procentowe dofinansowanie, pokryje montaż finansowy współfinansowany przez żwirownie. To one mają bowiem uzupełnić brakujące 20%.

Ta trasa ma przebiegać między innymi przy przedszkolu. I właśnie w jego okolicy dodatkowo zostanie wyniesione przejście dla pieszych.



Dzięki Powiatowi Sokółskiemu już niedługo te miejsca nie będą tak wyglądały